
ثبت بهترین عملکرد در  شاخص های 
تکرار و شدت حوادث از آغاز 

دوران بهره برداری تا کنون

برآورد تولید ۳۲ تا ۳۵ 
میلیون تن فولاد در ۱۴۰۳

مدیرعامل فولاد مبارکه
 در آیین نکوداشت زورخانه گردی:

در نخستین جلسه کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 
شرکت در سال 1403  عنوان شد:

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد:

از ورزش پهلوانی به عنوان
یک الگو حمایت می کنیم
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بهار  رشد تولید در گروه فولاد مبارکه
دستیابیبهرکوردهایتولیدوحملمحصولدرواحدهایاحیامستقیمفولادمبارکه،مجتمعفولادسبا،هرمزگان،سفیددشت،سنگانوورقخودرو

یادداشت مدیر مسئول

فولادسازان و صنعتگران ایران اسلامی در یکی دو سال گذشته با اراده و 
همت خود توانستند بیشترین رشد تولید سالانه فولاد در ده کشور برتر جهان 
را از آن خود کنند و در جایگاه دهمین تولیدکننده فولاد قرار بگیرند و در این میان 
از مجموع فولاد تولیدشده در کشور، گروه فولاد مبارکه  در سال 1402 نیز با تولید  
10.2 میلیون تن، بزرگ ترین تولیدکننده فولاد خام در ایران و رکورددار تولید در 

کشور است.

دستاوردها و افتخارآفرینی های فولاد مبارکه در سال های اخیر در خلق دانش، ثروت 
و ارزش افزوده برای ایران اسلامی، بهترین آزمون ارزیابی عملکرد این بنگاه اقتصادی 
است؛ بنگاهی موفق که مولود انقلاب اسلامی و صنعتی پیشرو و پیشران است و 
بیش از 5 هزار واحد صنعتی تأمین کننده و خریدار محصولات آن هستند و زمینه 

اشتغال قریب به 380 هزار نفر از هم میهنان را فراهم کرده است.
افزایش کمی و کیفی تولید و تنوع هر چه بیشتر در تولید محصولات خاص 
باارزش افزوده و تسریع در اجرای پروژه های توسعه، راهبرد و دغدغه صنعتگران 
فولاد مبارکه در سال های  اخیر بوده و خوشبختانه کارنامه فولاد مبارکه مؤید 
این نکته است که این شرکت در دست یابی به اهداف و چشم انداز خود موفق 

عمل کرده است.
تولید 12 محصول ویژه و جدید ازجمله تولید انبوه تختال های فولاد زنگ نزن و 
تولید فولادهای مورداستفاده در محیط نفت و گازترش مهم ترین دستاوردهای 
فولاد مبارکه در سال گذشته بوده که به سبد محصولات این شرکت اضافه  شده و با 
توجه به نام گذاری سال جدید به نام سال جهش تولید با مشارکت مردم، پیش بینی 
می شود با مشارکت و همدلی کلیه همکاران، تأمین کنندگان و پیمانکاران این گروه، 

شاهد دستاوردهای کمّی و کیفی بیشتری در سال جاری باشیم.
پیش بینی وضعیت فولاد در سال جدید نشان از آن دارد که با وجود افزایش نرخ 

حامل های انرژی و نهاده ها، شاهد کاهش قیمت جهانی بوده ایم و در این زمینه 
دولت در خصوص تأمین ارز موردنیاز صنعت و ارائه مشوق های صادراتی به فعالان 

صنعتی و بازرگانی قول همکاری داده است.
فولاد مبارکه در سال جدید اجرای پروژه های بزرگ احداث نورد گرم شماره 2 و 
نیروگاه های خورشیدی و بادی را در دستور کار دارد و با اجرای اقدامات خودتأمینی 
و توسعه متوازن، بهره برداری از فاز دوم نیروگاه سیکل ترکیبی 914 مگاواتی را در 
دستور کار خود دارد و به دنبال ارتقای سطح فعالیت های مربوط به مسئولیت های 

اجتماعی شرکت در سراسر ایران اسلامی است.
در این مسیر که آرمان اصلی آن خلق آینده ای بهتر برای ایران اسلامی است، تنوع 
تولید محصولات خاص باارزش افزوده بیشتر و تسریع در اجرای پروژه های توسعه، 
افزایش ارزآوری، مدیریت بهره وری، مدیریت هزینه، کاهش ضایعات، استفاده بهینه 
از منابع، افزایش کمّی و کیفی تولید باصرفه اقتصادی بیشتر، در زمره مهم ترین 

دغدغه های این شرکت در سال جاری است.
دست یابی به اهداف و چشم اندازهای مدنظر گروه فولاد مبارکه، در سایه اتکا به اراده 
و همت پولادمردان و برنامه ریزی و تدبیر سیاست گذاران و مدیران شرکت میسر 
کاری بزرگ مردانی  کر و قدردان ازجان گذشتگی و فدا بوده و همواره این شرکت شا
است که درصحنه های مختلف انقلاب اسلامی، با ایثار جان و مال و اعتبار خود، 
، به  هویت و آرمان این انقلاب را پاس داشتند. شایسته است در این نوشتار
ک سپاری دو تن از شهدای گمنام دوران دفاع مقدس در 26 فروردین سال  خا
1392 در شرکت فولاد مبارکه اشاره شود که این اقدام، حرکتی ستودنی برای تکریم 
و یادآوری جهاد میلیون ها ایرانی برای به ثمر نشستن این انقلاب است و نشان 
می دهد فرزندان این میهن در تمامی عرصه ها آماده و مشتاق ایثار و مجاهدت 

برای عظمت ایران اسلامی هستند.

فولاد مبارکه؛ رکورددار در تولید کمّی و کیفی

برای هر چیزی دلیل و راهنمایی است 
و راهنمای شخص عاقل، تفكر و اندیشه  است

امام کاظم)علیه السلام(

MOBARAKEH STEEL GROUP 13 آوریل 2024                      4 شوال 1445    شنبه 25 فروردین 1403             شماره  1371   نشریه داخلی  شرکت فولاد مبارکه                     



یل 2024 13 آور 4 شوال 1445 شماره        1371    شنبه  25 فروردین 1403

2

خواست بخش خصوصی تسهیل تردد به دیگر کشورهاست
کیدبرعزماتاقایرانبرایافزایشتجارتخارجی،گفت:یکیازخواستههایبخشخصوصی، رئیساتاقبازرگانی،صنایع،معادنوکشاورزیایراندرضیافتنوروزیاتاقایرانکهباهمکاریوزارتامورخارجهوباحضورسفرایکشورهایمختلف،رؤسایاتاقهایمشترکوجمعیازفعالاناقتصادیبرگزارشد،باتأ

تقویتدیپلماسیاقتصادیوهمکاریهایعملیاتیبادولتمصمماستدرمسیرشکوفاییاقتصادیکشوروافزایشتجارتخارجی،فعالیتهایجدیتریداشتهباشد. بر تسهیلرفتوآمدهیئتهایتجاریبادیگرکشورهاوجلبنظرکشورهایمقابلبرایتسهیلگریدراینحوزهاست.اتاقایرانباتمرکز

ایرانیان  نماز عید سعید فطر را در صفوفی منسجم و 
متحد در سراسر میهن عزیز اقامه کردند و با دل هایی مملو از 
ایمان و شوق بندگی، حوائج فردی، خانوادگی،  نشاط 
اجتماعی و ملی خود را از پروردگار کریم مسئلت کردند. در 
پایتخت، نماز پرشکوه عید فطر به امامت حضرت آیت الله 

خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه شد.
حضرت آیت الله خامنه ای در خطبه اول نماز با تبریک و تهنیت 
عید سعید فطر به امت اسلامی و آحاد ملت ایران، رمضان را ماه 
بارش ابر رحمت الهی خواندند و افزودند: ملت ایران امسال به قدر 
کثر استفاده را از ضیافت پرنعمت الهی برد  وسع و توان خود، حدا

و جشن های اول سال نو را با معنویت ماه رمضان متبرک کرد.
رهبر انقلاب در خطبه دوم نماز، حوادث خون بار غزه را باعث 
تلخ کامی ملت های مسلمان در ماه رمضان دانستند و با اشاره به 
تداوم جنایات رژیم غاصب صهیونیستی در ماه مبارک افزودند: 
رژیم شرور چون زورش به مقاومت نمی رسد کودک را در آغوش 
مادر و بیماران را در بیمارستان ها می کُشد و وقیحانه سی وچند 
هزار زن و مرد و کودک و جوان را در مقابل چشم جهانیان به 

شهادت می رساند.
رهبر انقلاب با اشاره به حمله رژیم ددمنش به کنسولگری ایران 
کید کردند: در عرف جهانی حمله به کنسولگری و  در دمشق تأ
ک آن کشور محسوب می شود  سفارت هر کشور، حمله به خا
و رژیم سرتاپا خباثت صهیونیستی باید برای این جنایت تنبیه 

شود و خواهد شد.
کید بر اتحاد توصیه پایانی رهبر در خطبه های نماز عید فطر بود.  تأ
ایشان گفتند: همه مردم، جوانان، فعالان سیاسی - اجتماعی 
و فعالان رسانه ای بدانند که توفیق ملت در توحید کلمه است 
البته اختلاف نظر سیاسی و غیرسیاسی اشکالی ندارد اما درگیری 
و یقه گیری و ایجاد دودستگی های جعلی، به زیان دین و دنیای 

ملت و تضعیف کننده کشور است.

درمحضر ولایت

خبر

رژیم خبیث صهیونیستی باید 
تنبیه شود و تنبیه خواهد شد

نکوداشت آیین کهن زورخانه گردی در ماه مبارک 
رمضان شامگاه شنبه هجدهم فروردین ماه در 
مؤسسه فرهنگی، ورزشی و قرآنی علی ابن ابی طالب 
)ع( با حضور سردار باران چشمه رئیس فدراسیون ورزش پهلوانی و 
زورخانه ای، آیت الله سیدمرتضی مستجاب الدعواتی از پیشکسوتان 
مشهور ورزش پهلوانی و زورخانه ای، محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل 
فولاد مبارکه، محمدرضا جان نثاری معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار اصفهان، جواد محمدی مدیرکل اداره ورزش و 
جوانان استان اصفهان، حسین حسین زاده رئیس هیئت ورزش 
پهلوانی و زورخانه ای استان اصفهان و همراهی جمعی از اهالی 

ورزش استان اصفهان برگزار شد.
ورزشپهلوانیمجموعهایازارزشهاست

به گزارش خبرنگار ایراسین، محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه، در جریان برگزاری این آیین، طی سخنانی از ورزش پهلوانی 
به عنوان مجموعه ای از ارزش ها یاد و اضافه کرد: مفاهیمی در این ورزش 
نهفته است که می تواند به عنوان الگو در عرصه های مختلف مانند 

صنعت و سیاست مورداستفاده قرار گیرد.
وی اظهار داشت: هنگامی که به بخش های مدیریت موفق سازمان ها در 
کشورهای مختلف دنیا می نگریم، متوجه می شویم که این سازمان ها از 
ظرفیت های فرهنگی کشورشان در جهت پیشرفت و ساخت کشورشان 
استفاده بسیاری کرده اند. به طور مثال، شرکت های سونی، تویوتا و 
سیتیزن در ژاپن از ویژگی های نهفته در فرهنگ سامورایی مانند انجام 

کار تیمی، وفاداری و کار فراوان بهره برده اند.
وی افزود: در کشور ایتالیا هم برندهایی مانند فیات و فراری، از فرهنگ 
گلادیاتورها، مفاهیمی همچون رقابت و مبارزه برای هدف را الگوبرداری 
کرده اند و بر همین اساس، بسیاری از موفقیت هایشان در حوزه صنعت 

و سیاست را رقم زده اند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در ادامه گفت: از این بحث مدیریتی پل 
می زنم به این ذکرخانه که امشب افتخار دارم در آن زانوی ادب به زمین 
بزنم و بگویم چرا ما در ایران، در صنعت و شرکت هایمان هنوز نتوانستیم 
کم کنیم. جای این پرسش وجود دارد  مدیریت بر مبنای جوانمردی را حا

که چرا نتوانستیم فرهنگ پهلوانی را در جامعه ترویج کنیم؟
وی در ادامه بیان داشت: ما در قدرشناسی از این ورزش کوتاهی کرده ایم. 
من ورزشکار این عرصه نیستم؛ اما از ثانیه اول که در محیط زورخانه قرار 
می گیرم حس خوبی در وجودم جریان می یابد که بسیار ارزشمند است.

مفاهیمبسیارارزشمندیدرورزشپهلوانینهفتهاست
طیب نیا تصریح کرد: مفاهیم بسیار ارزشمندی در ورزش پهلوانی نهفته 
است. این ورزش یک ورزش ایرانی-اسلامی با قدمت چند هزارساله 
است و حرکات آن الهام گرفته از میدان کار و کشاورزی و عرصه جبهه 

و جهاد است.
وی ادامه داد: ورزش پهلوانی تنها ورزشی است که در کل جهان با 
موسیقی زنده اجرا می شود و ذکر و زنگ و ضرب مرشدها همواره در روح 
پهلوانان دمیده می شود؛ ورزشی که پر از آداب و نمادهای ارزشمند 

است، از بته دوزی روی این لباس تا کباده که نماد کمان آرش است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه بیان کرد: قواعد ورزش زورخانه ای بر 
اساس احترام بنا شده است، از احترام به سادات و موسپیدانی که زیر 
سردم می ایستند تا کهنه سواران و مرشدان که در این ورزش عمر خود را 
که این ورزش فقط ورزش جسم نیست، ورزش روح  سپری کرده اند؛ چرا
نیز هست. این ورزش برخلاف سایر ورزش ها که فقط روی جسم متمرکز 
کید دارد و هم ورزشکار  است، بر تواضع، احترام، اخلاق و شکسته نفسی تأ

و هم بیننده هم زمان از اجرای آن لذت می برند.
چرامدیریتبهسبکجوانمرداندرکشورمانتوسعه

پیدانکردهاست؟
کید بر اینکه در فرهنگ ورزش زورخانه ای ارزش به گوشِ شکسته  وی با تأ
نیست، بلکه به دلِ شکسته است گفت: در گذشته هرکس بیمار داشت یا 
حاجتی طلب می کرد، به اهل گود، التماس دعا می گفت و این امر جایگاه 

این پهلوانان را در بین مردم نشان می دهد.
وی پس از برشمردن نقاط مثبت فرهنگ زورخانه ای و اهمیت درک و 
توجه به آن اظهار داشت: جای این پرسش وجود دارد که با وجود تمام 
این مفاهیم ارزشمند، چرا مدیریت به سبک جوانمردان در کشورمان 
توسعه پیدا نکرده است؟ اهالی این ورزش باید گرد هم جمع شوند 

و مدلی از این ورزش در عرصه های مختلف طراحی و عرضه کنند.

ازسالگذشتهتیمورزشپهلوانیراتشکیلدادیم
طیب نیا در مصاحبه با خبرنگار ایراسین نیز به اقدامات فولاد مبارکه 
جهت ترویج مفاهیم ورزش پهلوانی اشاره و اظهار کرد: این شرکت در 
قالب باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان همواره حمایت های 
خوبی از ورزش های قهرمانی در استان و کشور داشته و خوشبختانه 
توانسته افتخارات خوبی در این زمینه هم برای استان و کشور به دست 
آورد. یکی از ورزش های تاریخی و باستانی ما ورزش پهلوانی است که 
آمیخته با ارزش های دینی و ملی است. این ورزش هزاران ساله در ابتدا 
برگرفته از فرهنگ کار و جهاد بوده و در سده های بعد با مفاهیم اسلامی 
آمیخته شده است. به همین جهت ما در فولاد مبارکه از ورزش پهلوانی 

به عنوان یک الگو حمایت می کنیم.
بنا داریم فتوت خانه ای )زورخانه یا نورخانه( با کیفیت بالا و در ابعاد 
جهانی در اصفهان بسازیم. امید است این اقدامات ابتدا منجر به 
ترویج فرهنگ پهلوانی و جوانمردی در ورزش قهرمانی و سپس ترویج 
این فرهنگ در حوزه های مختلف همچون مدیریت و سایر عرصه های 
اجتماعی شود. فولاد مبارکه علاوه بر مرمت و احیای زورخانه های سطح 
شهر، امسال از مسابقات پهلوانی که اردیبهشت ماه به صورت بین المللی 
در اصفهان برگزار می شود، حمایت خواهد کرد. همچنین در فولاد مبارکه 
و باشگاه سپاهان بنا را بر این گذاشتیم که از این ورزش حمایت کنیم. 
از سال گذشته تیم ورزش پهلوانی را تشکیل دادیم و تیم جوانان این 
ورزش سال گذشته مقام اول را به دست آورد و در حضور مقام معظم 

رهبری برنامه اجرا کرد.
وی در پایان گفت: این ورزش ارزش ترویج دارد و می تواند در عرصه های 
مختلف مانند صنعت و سیاست هم الگو باشد. امیدوارم در آینده به 
همت اهالی این عرصه به ورزشی بین المللی تبدیل شود و همه ما در 
ترویج فرهنگ پهلوانی و اقتدا به امیرالمؤمنین )علیه السلام( توفیق 

داشته باشیم.
گفتنی است در این آیین، اعضای هیئت ورزش پهلوانی و زورخانه ای 
و اهالی ورزش استان اصفهان با اهدای شال حمایل »مروج فرهنگ 
پهلوانی« از آیت الله سیدمرتضی مستجاب الدعواتی و محمدیاسر 

طیب نیا تجلیل کردند.

از ورزش پهلوانی به عنوان یک الگو حمایت می کنیم
آییننکوداشتزورخانهگردی: مدیرعاملفولادمبارکهدر

: انقلاباسلامیدرخطبهنمازعیدفطر رهبر

محمدیاسر طیب نیا
 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

خبر کوتاه

جزئیات پیشنهادات فعالان معدنی برای 

منابع عوارض صادراتی

در جلسه کارگروه عوارض صادراتی، ضمن بررسی 
آخرین وضعیت تأثیر سیاست های عوارض صادراتی، بر 
ضرورت تعمیم توافقات صورت گرفته با وزارت صمت در حوزه 

کید گردید. فولاد به سایر حوزه ها تأ
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از اقتصاد آنلاین، جلسه کارگروه 
عوارض صادراتی با حضور بهرام شکوری، رئیس کمیسیون 
معدن و صنایع معدنی، محمدرضا اسکندری، مدیر دبیرخانه 
کسب وکار شورای گفت وگو، جعفری و گروهی از صادرکنندگان در 

تاریخ 1403/01/20 در محل اتاق ایران تشکیل شد.
در این جلسه ضمن بررسی آخرین وضعیت تأثیر سیاست های 
عوارض صادراتی بر فعالان اقتصادی، توافقات صورت گرفته با 
وزارت صمت در حوزه فولاد مورد بررسی قرار گرفت و بر ضرورت 

کید شد. تعمیم این توافقات به سایر حوزه ها تأ
همچنین در این جلسه نقطه نظرات اعضا ازجمله آقایان مرادلو، 
حسینقلی، ساریخانی و احرامیان، در خصوص تأثیر سیاست ها 
و مقررات دولتی بر وضعیت صادرات استماع شد و نهایتاً در این 

جلسه مصوب شد:
کثر ظرف مدت یک هفته نظرات خود را بدون نیاز به  1. اعضا حدا

رعایت تشریفات نامه نگاری ارائه دهند.
2. ظرف مدت یک هفته مکاتبه ای از طرف کمیسیون با 
معاونت معدنی وزارت صمت صورت گیرد و نظرات اعضا 

منعکس شود.
کید قرار گرفت:  3. همچنین در این گزارش موارد ذیل مورد تأ
ضرورت تعمیم توافقات صورت گرفته در حوزه فولاد به سایر 
حوزه های کالایی مواد خام و نیمه خام؛ قرار دادن 15 درصد 
ارز حاصل از صادرات در اختیار صادرکننده؛ رعایت ضابطه 
0.5 درصد عوارض در مورد صادرات کلیه مواد خام و نیمه خام؛ 
نزدیک شدن نرخ نیمایی به نرخ آزاد؛ محاسبه قیمت ارز بازگشتی 

بر اساس نرخ بازار آزاد باشد و نه نرخ نیمایی.
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توافق گمرک و وزارت جهادکشاورزی برای تسهیل در ترخیص کالاهای اساسی در   ۱۴۰۳
توافقکردند.بهگزارشخبرنگارفولادوبهنقلازروابطعمومیگمرکایران،درایننشستکهباحضورپیمانپاکقائممقاموزارتجهادکشاورزیو کثریوتسریعدروارداتوترخیصکالاهایاساسیدرسال۱۴۰۳بایکدیگر گمرکووزارتجهادکشاورزیدرنشستیمشترکبرایارائهتسهیلاتحدا

کثرتسهیلاتوبهرهگیریازتمامیظرفیتهایقانونینسبتبهترخیصسریعکالاهایاساسیاقدامشود. اقتصادورئیسکلگمرکایراندرمحلگمرکایرانبرگزارشد،دوطرفتوافقکردندتادریکبرنامهکاریباارائهحدا رضوانیفرمعاونوزیر

 خبر      

ثبت بهترین عملکرد در  شاخص های تکرار و شدت حوادث
از آغاز دوران بهره برداری تا کنون

نخستین کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد مبارکه در سال 140۳ با 
حضور مدیرعامل، جمعی از معاونان، مدیران ارشد، مدیر بهداشت حرفه ای، 
ایمنی و محیط زیست و مدیران نواحی تولید، ستاد و پشتیبانی روز یک شنبه 

نوزدهم فروردین ماه در محل برگزاری همایش های مرکز تحقیقات فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، پس از اینکه حسین مدرسی فر مدیر بهداشت حرفه ای،  
ایمنی و محیط زیست گزارش عملکرد ایمنی شرکت در سال 1402 را ارائه کرد، محمدیاسر طیب نیا 
مدیرعامل فولاد مبارکه در بیاناتی ضمن قدردانی از دستاوردهای ایمنی شرکت در سال 1402 گفت: 
اینکه فولاد مبارکه در سال گذشته توانست بهترین عملکرد و نتایج را در حوزه ایمنی در طول تاریخ 
بهره برداری به ثبت برساند، دستاورد ارزشمندی است که در سایه تلاش همگانی و به ویژه زحمات 

قابل تقدیر مدیران و کارشناسان حوزه ایمنی شرکت به دست آمده است.
کید   وی تصریح کرد: خداوند در آیه 195 سوره بقره صراحتاً بر لزوم حفاظت از جان انسان ها تأ
کت افکنیم؛ بنابراین طبق این دستور  کرده و فرموده اند نباید با دست خویش خود را به هلا
الهی، افراد سازمان نباید خود را در معرض خطر قرار دهند و کار را مقدم بر حفظ جان خود 

بدانند.
مدیرعامل فولاد مبارکه از جلسات ایمنی به عنوان مهم ترین جلسات سازمان یاد و اظهار کرد: 
در این جلسات دغدغه مدیریت و تمامی مسئولان حوزه ایمنی باید مراقبت از کارکنان به عنوان 
ارزشمندترین سرمایه شرکت باشد. ایمنی باید در سازمان به گونه ای ترویج، فرهنگ سازی و نهادینه 

شود که عزیزان بتوانند در صحت و سلامتی کامل به جهاد تولید همت گمارند.
وی در ادامه سخنان خود گفت: تولید یکی از ارکان و اهداف مهم سازمان است؛ اما از ایمنی و سلامت 
کید کرده ایم که تولید باید ایمن باشد. درعین حال ما  انسان ها و کارکنان مهم تر نیست. همواره تأ

بالاتر از ایمنی، به محیط سالم نیاز داریم.
به گفته طیب نیا، پیش از این راهبرد فولاد مبارکه سلامتی، ایمنی محیط کار و حفظ محیط زیست 
)HSE( بوده است، ولی از این پس سالم سازی محیط کار و توسعه رهبری در این زمینه بیش ازپیش 
مطرح است. به یقین با رعایت این اصل، راهبردهای پیشین نیز محقق خواهد شد؛ همچنان که در 
حال حاضر در شرکت های بزرگی مانند تاتااستیل که از فولادسازان بزرگ جهانی است، توسعه رهبری 
ایمنی سرلوحه کارها قرار گرفته است. در چنین سازمان هایی تا زمانی که کارکنان دوره های آموزشی 
مرتبط با این موضوع را طی و مدارک آن را دریافت نکرده باشند، به هیچ عنوان ارتقا نمی یابند. این 

موضوع نشان می دهد که ایمنی و بهبود فرایند تا چه اندازه حائز اهمیت است.
که در سازمان با انسان سروکار داریم، اجازه نخواهیم داد  مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: ازآنجا
که افراد به خاطر کار به خود آسیب برسانند. معتقدیم حفظ ایمنی و ارتقای سطح سلامت کارکنان 

نه تنها وظیفه قانونی، بلکه وظیفه شرعی ماست. همه ما در حوزه ایمنی پاسخ گو و مسئول افراد 
زیرمجموعه خود هستیم.

وی رفتار ایمن را یکی از شاخه های مهم درخت فرهنگ سازمانی دانست و گفت: در خصوص ترویج 
این فرهنگ، مدیران سازمان به عنوان سفیر از همه سزاوارترند.

طیب نیا در بخش بعدی سخنان خود به لزوم برگزاری جلسات سه دقیقه ای ایمنی در بخش های 
کید و تصریح کرد: باید به خاطر داشته باشیم در حوزه ایمنی پیمانکاران نیز آنچه  مختلف سازمان تأ
در زمینه توسعه فرهنگ ایمنی و تقویت آموزش ها برای کارکنان امانی صورت گرفته باید انجام شود. 

باید همه ما همسو با اهداف کلان شرکت در حوزه ایمنی تلاش کنیم.
مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار امیدواری کرد: همچنان که در حوزه ایمنی در سال 1402 سرآمد سایر 
سازمان ها بودیم، در سال 1403 نیز باید دغدغه ما ترویج بیش ازپیش فرهنگ ایمنی، بهبود فرایند 

محیط کار و توسعه رهبری ایمنی باشد.
دستیابیبهبهترینعملکرددرشاخصهایضریبتکراروشدتحوادثاز

ابتدایبهرهبرداریتاکنون
در این جلسه حسین مدرسی فر مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه نیز با 
ارائه گزارشی از عملکرد ایمنی شرکت در سال 1402 گفت: واحد HSE شرکت فولاد مبارکه با مأموریت 
»حصول اطمینان از تأمین ایمنی و شرایط کار سالم با محیط زیست پایدار« و با هدف ارتقای ایمنی 

و سلامت کارکنان، به دنبال کسب نتایج متعالی در سطح جهانی است.
 World( وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه در این راستا با الگوبرداری از انجمن جهانی فولاد
Steel Association( به عنوان یکی از بزرگ ترین و پویاترین انجمن های صنعتی در جهان که 
در تمامی کشورهای بزرگ تولیدکننده فولاد عضویت دارد، چهار حوزه تمرکز »رهبری و فرهنگ 
ایمنی«، »ایمنی شغلی«، »ایمنی فرایند« و»سلامت شغلی« را تعیین نموده و به شش اصل 
ذیل پایبند است: 1- از همه حوادث و بیماری های شغلی می توان و باید پیشگیری کرد؛ 
2- مدیران در برابر عملکرد ایمنی و سلامت سازمان، مسئول و پاسخگو هستند؛ 3- مشارکت 
و آموزش کارکنان، امری ضروری است؛ 4- کار ایمن شرط اساسی اشتغال است؛ 5- تعالی 
در ایمنی و سلامت پیشران تعالی در نتایج کسب وکار است؛ 6- ایمنی و سلامت باید با تمام 

فرایندهای مدیریت کسب وکار یکپارچه باشد.
به گفته مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه یکی از ارکان تحقق این 
مأموریت، ارتقای فرهنگ ایمنی و نگرش رهبران سازمانی است. فرهنگ سازمانی به معنای مجموعه 
اعتقادات، ارزش ها و رفتارهای کارکنان بوده؛ بنابراین سازمان های دارای فرهنگ متعالی در ایمنی، 

به فلسفه »کار ایمن« باور دارند و کسب وکار خود را بر این اساس استوار می سازند.

وی اظهار داشت: یکی از اصلی ترین عوامل کلیدی در ارتقای فرهنگ ایمنی، تعهد مدیران و رهبران 
کنندگان کلیدی ترین نقش در ارتقای فرهنگ ایمنی،  سازمان است. مدیران شرکت به عنوان ایفا

در این امر مشارکت دارند و از عملکرد تیم های تحت مسئولیت خود اطمینان حاصل می کنند.
مدرسی فر گفت: در سال گذشته شرکت فولاد مبارکه با حمایت مدیریت و مشارکت کارکنان خود 
توانست عملکرد چشمگیری در پیشگیری از وقوع حوادث داشته و با دست یابی به عدد 0.813 
در شاخص ضریب تکرار حوادث و 0.011 در شاخص ضریب شدت حوادث، همانند رکوردهای 
که این بهترین عملکرد در  متعدد تولید، در زمینه ایمنی نیز به رکوردهای ارزشمندی برسد؛ چرا

کنون است. شاخص های ضریب تکرار و شدت حوادث از ابتدای بهره برداری تا
وی از ایمنی به عنوان یکی از ارزش های کلیدی در شرکت فولاد مبارکه نام برد و گفت: نگرش و عملکرد 
در این حوزه باید همواره به صورت پویا و فعالانه باشد؛ به همین دلیل، در این راستا به دنبال اهدافی 
همچون پایش مستمر عملکرد ایمنی نواحی و بهبود نتایج شاخص های کلیدی، شناسایی نقاط 
قوت و قابل بهبود در زمینه ایمنی، ارتقای سطح کیفی عملکرد ایمنی، ایجاد انگیزه کارکنان جهت 

انجام رفتار ایمن و همچنین شناسایی و اعلام نتایج عملکرد ایمنی سالیانه نواحی هستیم.
مدرسی فر پیرامون شناسایی نواحی برتر در حوزه ایمنی نیز خاطرنشان کرد: در این حوزه، درصد 
رفع یافته های ایمنی، میانگین نمرات ایمنی ماهانه کسب شده توسط نواحی، دو شاخص ضریب 
تکرار و شدت حوادث و درصد کارت سبزهای تعیین تکلیف شده از مهم ترین عوامل تأثیرگذار در 

تعیین ناحیه برتر شمرده می شود.
مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست فولاد مبارکه از استقرار سیستم مدیریت ایمنی فرایند 
با مشاوره از انجمن جهانی فولاد، برگزاری جلسات ارتقای ایمنی شیفت فورمن ها، ارزیابی فرهنگ و 
نگرش ایمنی به عنوان برنامه های افق برنامه پنج ساله سومِ ارتقای ایمنی و بهداشت حرفه ای شرکت 
یاد و اضافه کرد: فولاد مبارکه سال جدید را نیز با تفکر تولید ایمن آغاز کرده و در این راستا با همکاری 

تمامی همکاران در همه بخش ها از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد شد.
کی است در سال 1402 تلاش جمعی همه نواحی فولاد مبارکه به کسب بالاترین  این گزارش حا
دستاوردهای ایمنی شرکت در تاریخ بهره برداری سازمان منجر شده است؛ تاجایی که ضریب 
 )011.=SR( 0.011 و ضریب شدت حوادث نیز به )813.=fr( 0.813 فراوانی حوادث در فولاد مبارکه به
بهبود یافته است که در این میان بنابر ارزیابی های به عمل آمده در سال 1402 در حوزه ایمنی، ناحیه 
نورد گرم به مقام نخست، ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم به مقام دوم و تعمیرات مرکزی 
و حمل ونقل پشتیبانی نیز به کسب عنوان سومی مشترک نائل شدند و با حضور مدیرعامل، 
معاونان، مدیران ارشد و مدیر بهداشت حرفه ای، ایمنی و محیط زیست در این جلسه با اهدای 

تندیس مورد تجلیل قرار گرفتند.

 خبر      

7.6

9

5

صادرات حدود 7.6میلیارد دلاری محصولات 
زنجیره فولاد

صادرات محصولات زنجیره فولاد کشور طی سال 1402 با 1۸ 
درصد افزایش، به مرز 7 میلیارد و 600 میلیون دلار رسید.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از روابط عمومی ایمیدرو، انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد که شرکت های داخلی از 
ابتدای فروردین ماه تا پایان اسفند 1402، حدود 29 میلیون و 902 
هزار تن محصولات زنجیره فولاد به ارزش 7 میلیارد و 596 میلیون 
دلار صادر کردند. این رقم در سال پیش از آن، 18 میلیون و 48 

هزار تن به ارزش 6 میلیارد و 413 میلیون دلار بود.
از میزان صادرات صورت گرفته در سال گذشته، 7 میلیون و 838 
(، 3 میلیون و 437  هزار تن فولاد میانی )3 میلیون و 757 هزار دلار
 ،) هزار تن محصولات فولادی )یک میلیارد و 773 میلیون دلار
 10 ،) یک میلیون و 476 هزار تن آهن اسفنجی )361 میلیون دلار
( و 6  میلیون و 459 هزار تن گندله )یک میلیارد و 96 میلیون دلار

( بود. میلیون و 692 هزار تن کنسانتره )609 میلیون دلار
بنا بر این گزارش، افزایش 65 درصدی حجم صادرات در سال 1402 
نسبت به سال 1401، مربوط به افزایش صادرات آهن اسفنجی، 

گندله و کنسانتره بوده است.

افزایش ۹ درصدی تولید سالانه در منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس از افزایش ۹ درصدی تولید این منطقه عظیم 

اقتصادی در سال 1402 نسبت به سال 1401 خبر داد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، محمدرضا پیرحسینلو 
بیان داشت: سال جدید از سوی رهبر معظم انقلاب، حضرت 
آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« نام گذاری شد و رهبر انقلاب بار دیگر باانتخابی دقیق، 
کید قرار دادند  اهمیت اقتصاد به ویژه در حوزه تولید را مورد تأ
و مشارکت مردمی را محور این هدف متعالی عنوان کردند و ما 
نیز امیدواریم بتوانیم در جهت تحقق این هدف ارزشمند گام 

برداریم.
وی منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس 
را  یکی از قطب های مهم تولید در کشور خواند و افزود: در سال 
1402 بیش از 9 میلیون و 696 هزار تن تولید انواع مواد معدنی در 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس تولید 
شد درحالی که در مقایسه با سال 1401 به میزان 8 میلیون و 910 
هزار تن محصول تولید شده که رشد 9 درصدی را نشان می دهد.

۵ پروژه راه سازی و برق رسانی توسط ایمیدرو در       
دست مطالعه است

پنج پروژه راه سازی و برق رسانی توسط ایمیدرو در دست 
مطالعه است که طول آن به 11۵ کیلومتر می رسد.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل  از ایراسین، در حوزه راه سازی، 
پروژه های مطالعات احداث راه دسترسی به معادن آهن پالسری 
بزمان و احداث راه دسترسی به معادن منیزیت دشت سمسور 
در استان سیستان و بلوچستان، احداث راه دسترسی به معادن 
کستان در استان قزوین و احداث راه دسترسی به معادن  تا

سیمان ساروج تنگ زندان در استان بوشهر نام برد.
ج های 20 کیلوولت و مطالعات  خدمات مهندسی طراحی بر
برق رسانی به معادن خضراء )ماخونیک( شمال دورح در استان 

خراسان جنوبی نیز از دیگر پروژه های در دست مطالعه است.
میانگین پیشرفت مطالعات این پروژه ها بیش از 83 درصد است. 
ضمن اینکه طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن بزرگ و مناطق 
معدنی کشور )تحت پوشش ایمیدرو( راهبری این برنامه ریزی 

را بر عهده دارد.

عدد خبر

میلیارد دلار

درصد

پروژه

نخستینجلسهکمیتهحفاظتفنیوبهداشتکارشرکتدرسال1403عنوانشد: در
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جهش تولید با مشارکت روزافزون معدن و صنایع 
معدنی، محقق می شود

تحول ساختار تولید ذوب آهن اصفهان در راستای 
تحقق شعار سال

نوروزیبامدیران دیدار موثقینیا،رئیسهیئتعاملایمیدرو،در
مشارکتروزافزونشرکتهایمعدن شرکتهایمعدنی،خواستار
وصنایعمعدنیبرایتحققجهشتولیدشدوبااشارهبهشعارسال
گفت:اعلامشعار»جهشتولیدبامشارکتمردم«ناشیازدغدغه
مقاممعظمرهبریبرایرفعچالشهایاقتصادوتولیداستویکیاز
تولید کهتواناییایجادجهشدر مؤثرترینبخشهایاقتصادیکشور
دارد،حوزهمعدنوصنایعمعدنیاست.

نوروزیمدیرعاملذوبآهناصفهانبامعاونین،مدیران آییندیدار در
وسرپرستاناینشرکت،مهدیکوهیمدیرعاملذوبآهناصفهان
اینمجتمععظیمصنعتیگفت:در بااشارهبهاقداماتانجامشدهدر
مالیذوبآهن مجموعمیتوانسالگذشتهراسالاصلاحساختار
تولیدوبازرگانی اصفهاندانستودرسالجدیداصلاحساختار
راستایتحققشعارسالمبنیبرجهشتولیدبا داردکهدر قرار مدنظر
مشارکتمردماست.

خبر            
خبر بین الملل

کی  گزارش های انجمن بین المللی آهن و فولاد )IISI( حا
از آن است که میزان تولید فولاد خام جهان در سال 202۳، 
1۸۸۸.2 میلیون تن بوده و نسبت به سال قبل به میزان 0.1 

درصد کاهش تولید از خود نشان داده است.
کی به میزان  بیشترین افزایش تولید فولاد جهان در کشور اسلوا
15.4 درصد گزارش شده است. میزان تولید فولاد خام درکشورهای 
مختلف، به غیر از هند، ایران، آفریقای جنوبی، مصر، اندونزی، 

فنلاند و بنگلادش کاهش یافته است. 
میزان تولید فولاد خام جهان در ماه دسامبر سال 2023، 135.7 
میلیون تن بوده و نسبت به ماه مشابه سال قبل 5.3 درصد 
کاهش داشته است. چین اولین کشور جهان است که میزان 
تولید فولاد خام سالانه آن برای پنجمین سال متوالی از مرز 
یک میلیارد تن گذشته است. میزان تولید فولاد خام این کشور 
با 0.1 درصد افزایش نسبت به سال 2022 به 1019.1میلیون تن 

رسیده است .
کشور چین برای تولید این میزان تولید فولاد خام،1.179 میلیارد 
تن سنگ آهن وارد کرده که نسبت به سال قبل 6 درصد افزایش 
داشته است. میزان صادرات سنگ آهن برزیل به کشور چین در 

سال گذشته 260.09میلیون تن اعلام شده است. 
نسبت استفاده از ظرفیت های نصب شده فولادسازی های کشور 
چین در سال قبل 86.8 درصد گزارش شده است. میزان تولید 
فولاد خام کشور چین نسبت به سال 2005 بیش 2.84 برابر شده و 
سهم چین در سال 2023 در تولید فولاد خام جهان 53.97 درصد 

به ثبت رسیده است. 
کشورهای هند و ژاپن نیز به ترتیب با تولید 140.2و 87 میلیون تن 
فولاد خام در رده های دوم و سوم جهان قرار گرفتند. کشور هند در 
سال 2023، برای ششمین سال متوالی در رده دوم تولیدکنندگان 
فولاد دنیا ایستاده است. ظرفیت تولید فولاد خام کشور هند در 
سال 2023 بالغ بر 161 میلیون تن گزارش شده است. میزان کاهش 
تولید فولاد خام کشور ژاپن در سال گذشته 2.5 درصد به ثبت 
رسیده است. کشور هند در سال پیشین 140.2 میلیون تن فولاد 
خام تولید کرده است. در سال 2023، سهم کشور هند در تولید 

فولاد خام جهان 7.45 درصد برآورد شده است. 
همان طورکه پیش بینی شده بود، در سال گذشته میزان تولید 
فولاد خام ایران بیشتر از کشورهای ایتالیا، تایوان و ویتنام شد. با 
این میزان تولید، کشور ایران مجدداً در رده دهم تولیدکنندگان 
کنون سهم ایران در تولید فولاد خام  فولاد جهان باقی ماند. هم ا
جهان 1.64 درصد است. میزان تولید فولاد خام کشور ایران در 
سال 2023 با 1.8 درصد افزایش تولید به 31.1 میلیون تن رسید؛ 
درحالی که ظرفیت تولید فولاد خام ایران در سال قبل 44.32 
میلیون تن برآورد شده است. ضریب استفاده از ظرفیت های 
نصب شده تولید ایران در سال قبل 2.70درصد بوده است. 
پیش بینی می شود در سال جاری، ایران با جلوزدن از کشورهای 
ترکیه و برزیل به رده هشتم تولیدکنندگان فولاد جهان صعود کند 

و در بین کشورهای اسلامی رده اول را از آن خود کند. 
شایان ذکر است در سال گذشته میزان تولید فولاد خام کشور 
چین از حاصل جمع میزان تولید فولاد خام کشورهای هند، 
کراین، ترکیه، برزیل،  ژاپن، آمریکا، روسیه، کره جنوبی، آلمان، ا
ایران و ایتالیا بیشتر بوده است. ترکیه در بین کشورهای اسلامی و 
همسایگان خود با تولید 33.714 میلیون تن )با 4 درصد کاهش 
تولید( فولاد خام رده اول را کسب کرده است. کشور ترکیه بزرگترین 
واردکننده قراضه فولادی جهان است. در این راستا در سال 
پیشین 83.18 میلیون تن قراضه وارد کرده که 4.5 میلیون تن 
آن را کشور آمریکا تأمین کرده است.  این کشور در سطح جهان در 
تولید فولاد خام با جلوزدن از کشور برزیل، رده هشتم و در سطح 
اروپا نیز رده دوم را از آن خود کرده است. استفاده از ظرفیت های 
نصب شده واحدهای فولاد در ترکیه در سال گذشته 61.2 درصد 
برآورد شده است. میزان تولید فولاد خام کشورهای اسلامی در 
سال گذشته بالغ بر 142 میلیون تن به ثبت رسیده است. سهم 
کشورهای اسلامی در تولید فولاد خام جهان نزدیک به 7.53 

درصد است. 
در سال پیشین میزان تولید فولاد کشورهای عربی 36.402 میلیون 
تن به ثبت رسیده است. کشور مصر با تولید 10.4 میلیون تن فولاد 
خام در رأس کشورهای عربی قرار گرفته است. کشور مصر در سال 
قبل با 9.19 درصد رشد، 7.22 میلیون تن آهن آسفنجی تولید 
کرده است. سهم کشورهای عربی در تولید فولا خام جهان در 
سال پیشین 1.93  درصد بوده است. میزان تولید فولاد خام کشور 
قزاقستان در سال 2023 با 5.5 درصد کاهش تولید به 3.9 میلیون 
تن رسیده است. میزان تولید فولاد خام امارات در سال قبل بالغ بر 

3.266 میلیون تن بوده است. 
در سال 2023 ده کشور پیشتاز تولیدکننده فولاد 84.81 درصد 
فولاد خام جهان را  تولید کردند.  در سال قبل کشورهای برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی ) BRICS(، 67.36 درصد 
فولاد خام جهان را تولید کرده اند. بیشترین تولید فولاد خام 
چ 2023 به میزان 165 میلیون تن و کمترین  جهان در ماه مار
تولید ماهیانه فولاد خام دنیا نیز در ماه دسامبر به میزان 135.7 

میلیون تن بوده است.

فهرست 2۸ کشور بزرگ تولیدکننده

 فولاد جهان منتشر شد

برگزاری مسابقه »فتح پرچم امنیت سایبری« با حمایت فولاد مبارکه
براساس  اخیر  سالیان  طی  مبارکه  فولاد  شرکت 
سایبری،  امنیت  حیطه  در  پیش رو  نیازمندی 
رویکردهای آینده نگر و پیشگیرانه ای را به منظور 
ارتقای امنیت و تأمین سطح تاب آوری مطلوب تعریف کرده که یکی از 
این اقدامات، حمایت از برگزاری مسابقه »فتح پرچم امنیت سایبری« 

بوده است.
استفاده و به کارگیری توان و تخصص امنیت سایبری یکی از چالش های 
صنایع در کشور و به تبع آن در شرکت فولاد مبارکه بوده است که به این 
منظور، حمایت از برگزاری هشتمین جشنواره امنیت یکی از اقدامات 

مهم سال جاری بوده است.
فولاد مبارکه با هدف شناسایی استعدادهای امنیت سایبری در کشور 
از جشنواره افتا  که از خرداد 1402 آغاز شده و در اردیبهشت 1403 به کار 
خود پایان خواهد داد، در قالب رویدادهای مختلف آموزشی و پژوهشی 

حمایت کرده است.
یکی از این رویدادها برگزاری مسابقه ای تحت عنوان مسابقه فتح پرچم 
)CTF( است. این مسابقات به صورت کاملاً قانونی در همه جای دنیا 
برگزار می شود و در ایران به مسابقات امنیت سایبری و مسابقات هک 

و امنیت معروف است.
کارشناس امنیت سایبری فولاد مبارکه در این باره گفت: مسابقه CTF با 
هویت سازی تحت عنوان »مازاپا« در تاریخ 17 اسفند از ساعت 10 صبح به 
مدت 36 ساعت با کمک تیم فنی و تخصصی مرکز آپای دانشگاه صنعتی 

اصفهان برگزار شد.
به گفته شبنم قادری، ما در دنیای امنیت، هم در زمان انجام تست های 
امنیتی و هم در زمانی که دفاع می کنیم، با سیستم های پیچیده ای روبه رو 

( هستند و در این مسابقه شرکت کنندگان  هستیم که شبیه به هزارتو )ماز
با همین سیستم های پیچیده و هزارتو مواجه شدند؛ بنابراین به منظور 
اثرگذاری بیشتر و هویت سازی در این مسابقه از نام »مازآپا« استفاده شد.
تنگاتنگ  رقابت  ساعت   36 طی  مازاپا،  مسابقه  در  گفت:  وی 
و هیجان انگیز 227 تیم به رقابت پرداختند و شرکت کنندگان با 

چالش هایی روبه رو می شدند که برای پاسخ به آن ها باید تلاش 
می کردند تا از آسیب پذیری تعبیه شده در سیستم های مورد هدف در 

مسابقه بهره برداری کنند.
کارشناس امنیت سایبری فولاد مبارکه از فعالیت های ذیل به عنوان 
مجموعه اقدامات مهمی که برای برگزاری مسابقه انجام شده است 

نام برد: طراحی چالش های امنیتی، پیاده سازی سناریوهای مسابقه؛ 
2- استقرار زیرساخت برگزاری مسابقه؛ 3- استقرار تیم های پشتیبان 

مسابقه طی 36 ساعت به صورت 7*24.
گفتنی است در رویداد مازآپا تلاش شده است که برای واقعی تر شدن 
 Attack and از سبک ،Jeopardy مسابقه به جای برگزاری آن در سبک
Defense استفاده شود و سه جریان داستانی اصلی برای مسابقه طراحی 

شده است.
- شناسایی کارمند یک شرکت از طریق شبکه اجتماعی و نفوذ به کامپیوتر 
شخصی آن ها، تحلیل و مهندسی معکوس بدافزاری که روی سیستم 
کارمند است، دسترسی گرفتن از سرور آسیب پذیر و در نهایت دسترسی 

به شبکه سازمان پس از طی این زنجیره حمله؛
- نفوذ به ایمیل سرور شرکت مدنظر، استخراج پیکربندی VPN سازمان 
که اطلاعات آن توسط کارمندان شرکت از طریق ایمیل برای هم ارسال 
شده بود، دسترسی به یکی از سیستم های کاربران، رد کردن تجهیزات 
امنیتی سر راه سرویس و دسترسی به شبکه صنعتی پس از طی زنجیره 

حمله؛
- نفوذ به ایمیل سرور شرکت، تغییر فایل ضمیمه ایمیل، نفوذ به سیستم 

.PLC کاربر، نفوذ به شبکه صنعتی از طریق
تیم های شرکت کننده طی 36 ساعت نفس گیر و در شرایطی که هر لحظه 
با طی شدن چالش ها و پیشرفت در مسابقه رده بندی نفرات تغییر پیدا 

می کرد موفق به عبور از چالش ها شدند.
در این مسابقه به نفرات اول تا سوم جوایز نقدی اعطا خواهد شد و 
به سایر گروه های ممتاز طی نشستی حضوری جوایز غیرنقدی تعلق 

خواهد گرفت.

رسیدن به بالاترین رکورد روزانه تولید آهن اسفنجی 
در مگامدول های احیا مستقیم فولاد مبارکه

یوسف مهاجری مدیر واحد احیا مستقیم شماره 2 
ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه از ثبت سومین رکورد 
ترین میزان تولید روزانه آهن اسفنجی  روزانه و بالا
در مگامدول های احیا مستقیم خبر داد و گفت: این میزان تولید با 
مشخصات فنی تجهیزات مگامدول های فولاد مبارکه یک رکورد 

روزانه بی سابقه در کشور محسوب می شود.
وی در برنامه رادیو فولاد در پاسخ به سؤالات مجری این برنامه به تشریح 
عملکرد واحد احیا مستقیم 2 پرداخت که مروری بر آن  گویای تلاش 

کثری کارکنان این ناحیه برای تحقق شعار رشد تولید است. حدا
سال۱۴۰2باتوجهبهمحدودیتهاییکهدرحوزهانرژی
باآنمواجهبودیمبرایهمهصنعتگرانمخصوصاًفولادسازان
بسیارسختبود.بهعنوانسؤالنخستبفرماییدفولادمبارکه

برایتولیدآهناسفنجیخودچگونهعملکرد؟
ناحیه آهن سازی نقش اصلی تأمین آهن اسفنجی موردنیاز ناحیه 
فولادسازی را بر عهده دارد. با توجه به محدودیت های موجود در 
حوزه انرژی، توانستیم زمان تعمیرات سالانه را به میزان 4 روز کاهش 
کثری و  دهیم. علاوه براین، در شرایطی عادی نسبت به تولید حدا
ذخیره سازی مواد اقدام کردیم. در سال 1401 حدود 350 هزار تن و در 
سال 1402 نیز با ثبت چندین رکورد روزانه و ماهانه توانستیم 850 هزار 
تن ذخیره سازی داشته باشیم. برای امسال نیز با توجه به شعار سال، 
ذخیره سازی به میزان 1 میلیون و 200 هزار تن را در دستور کار داریم تا 
چنانچه با محدودیت های احتمالی در گاز و برق مواجه شدیم، بتوانیم 

نیاز واحد فولادسازی را تأمین کنیم و از برنامه سالانه عقب نمانیم.

ازابتدایسالجاریشاهدثبتچندینرکورددر
واحدهایاحیامستقیمفولادمبارکهبودیم.بهنظرشماچه

عاملیدرکسباینرکوردهامؤثربودهاست؟
علاوه بر نقش انرژی باید به عامل مهم مدیریت زمان در تولید و کمتر 
کردن زمان تعمیرات و توقفات اضطراری و در نتیجه افزایش ضریب 
آماده به کاری خطوط تولید اشاره کرد. به همین منظور با بازرسی های 
منظم و دقیق و همکاری همه مدیریت های ذی ربط و واحدهای 
خدمات و پشتیبانی، خطوط را برای تولید بهینه در شرایط سخت 

آماده  می کنیم.
درموردرکوردهایبهثبترسیدهتوضیحدهید.

چند سالی است که به لطف خداوند، ناحیه آهن سازی و به طور 
مشخص واحدهای احیا مستقیم روشن کننده چراغ رکوردها در 
سازمان هستند؛ به نحوی که روز اول فروردین سال 1403 میزان تولید 
در واحد احیا مستقیم شماره 2 به 9912 تن و میزان تولید در واحد احیا 
مستقیم شماره یک 17590 تن بود و درمجموع در این روز تولید مجموع 
واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه به 27 هزار و 502 تن افزایش یافت. 
همچنین یک رکورد روزانه برای واحد احیا مستقیم شماره 2 و یک رکورد 
مجموع در ناحیه آهن سازی روز 11 فروردین به ثبت رسید که 9960 تن 
سهم واحد احیا مستقیم شماره 2 بود. در ادامه این رکوردشکنی ها 
روز 19 فروردین هم تولید واحد احیا مستقیم شماره 2 از مرز 10 هزار تن 
تولید آهن اسفنجی عبور کرد. نکته حائز اهمیت این است که تولید 10 
هزار و 35 تن آهن اسفنجی با مشخصات فنی تجهیزات مگامدول های 
فولاد مبارکه یک رکورد روزانه بی سابقه در کشور به شمار می آید که 

دستاورد ارزشمندی برای صنعت فولاد کشور بوده است.
اهدافپیشبینیشدهبرایامسالدرناحیهآهنسازی

چیست؟
در این واحد نیز همانند سایر نواحی سازمان پروژه های مهمی برای رفع 
گلوگاه ها، بهینه سازی ها، کاهش زمان تعمیرات، آماده سازی محوطه 
جدید ذخیره سازی، افزایش ظرفیت ریفورمر، استفاده از کاتالیست های 
بهبودیافته، انجام اصلاحات در نسوز کوره و بهینه سازی کولینگ تاورها 

در نظر گرفته شده است.
درراستایاجرایپروژههایمذکورباچالشخاصیهم

مواجهخواهیدبود؟
بله، در مسیر تولید و توسعه همواره چالش ها وجود دارند. از زمان تعریف 
تا اجرای پروژه باید چابکی مطلوبی داشته باشیم تا زمان اجرا کوتاه تر 
شود. اینکه بتوانیم بهترین مسیرها و راهکارها را برای اجرای هرچه 

سریع تر انتخاب کنیم از مهم ترین نکات است.
صحبتپایانی؟

من به تمامی همکاران در شرکت فولاد مبارکه و خاصه همکاران خود 
در ناحیه آهن سازی عرض تبریک و خداقوت دارم. به نظرم عوامل 
مختلفی در کسب رکوردهای شرکت مؤثرند که ازجمله آن ها می توان به 
حمایت های مدیریت ارشد سازمان، معاونان و مدیران همه بخش ها و 
تخصص و تعهد سرمایه های انسانی اشاره کرد. علاوه بر موارد یادشده 
کیفیت از دیگر  نقش تأمین به موقع مواد اولیه، انرژی و قطعات یدکی با
عوامل قابل تقدیری است که در حفظ آماده به کاری تجهیزات و ثبت 

رکوردها نقش بی بدیلی داشته است.

واحداحیامستقیمشماره2ناحیهآهنسازیفولادمبارکهمطرحکرد: مدیر

یوسف مهاجری 
مدیر واحد احیا مستقیم شماره 2 

ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه
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مجموعبهایتمامشدهسرمایهگذاری»ومعادن«درسالگذشته
و1۷0میلیاردتومانبودهاست؛شرکتسرمایهگذاریتوسعه 30هزار
معادنوفلزاتبیشترینسرمایهگذاریخودرادرشرکتهاییانجامداد
داشتند.میزانسرمایهگذاری»ومعادن«در بازارسرمایهحضور کهدر
و۹۵3وشرکتهایپذیرفتهشدهدر بورس11هزار شرکتهایخارجاز
و21۷میلیاردتومانبود.عمدهسرمایهگذاری»ومعادن« بورس1۸هزار
مربوطبهبخشهایاستخراجکانههایفلزیوفلزاتاساسیاست.

طرحهایزیربناییشرکتآلومینای طرحواسطهسنگینبوکسیت،از
1۵سالقبلبامشارکتخبرگانصنعت ایراناستکهمطالعاتآناز
اجراییاینطرحازسال1400وباجذبیک ودانشگاهشروعشد.فاز
گردید.درخردادماه قالبپیمانEPCآغاز و1۵0میلیاردریالدر هزار
کنونباتلاشمدیرانو سالگذشتهطرحیادشدهراهاندازیشدوا
مجتمعآلومینای کارکناناینشرکتمصرفکنسانترهواسطهسنگیندر
ایرانآغازشدهاست.

 خبر      

استقبال از سال جدید در »ومعادن«
 با رشدی ۳۳ درصدی بهای تمام شده سرمایه گذاری

آغاز مصرف کنسانتره واسطه سنگین
 در مجتمع آلومینای ایران

خبر بین الملل

موجودی پنج محصول فولادی در چین تا پایان ماه 
گذشته با رشد 1۳ درصدی به 2۳.4 میلیون تن رسید؛ ولی 
همچنان تقاضا در بازار داخلی پایین است. کارشناسان 
گر از میزان تولید فولاد کاسته نشود، قیمت ها  مدعی اند ا
ریزش بی سابقه تجربه می کند که فاجعه ای برای صنعت 

فولادسازی چین به حساب می آید.
به گزارش خبرنگار  فولاد و به نقل از ایراسین، قیمت محصولات 
فولادی در بازار داخلی چین طی سه ماه ابتدایی سال 2024 
روند نزولی داشت و پیش بینی ها از ادامه این روند در ماه آوریل 
حکایت می کند. به اعتقاد فولادسازان این کشور افت قیمت 
محصولات فولادی ادامه خواهد داشت مگر اینکه تغییری 
در عوامل بنیادین بازار ایجاد شود تا تقاضا برای محصولات 

فولادی بهبود یابد. 
کنونبازارداخلیچینباچنینکاهشتقاضایی تا

ازسویپروژههایساختمانیروبهرونشدهاست
وانگ جیان هوا، تحلیلگر ارشد چین در آخرین چشم انداز 
ماهانه خود پیش بینی می کند پس از کاهش قابل توجه 
قیمت ها در ماه مارس، قیمت فولاد داخلی چین در آوریل 
ریزش چشمگیرتری را تجربه خواهد کرد. به اعتقاد این تحلیلگر 
کاهش تقاضا و ریزش قیمت ها سبب از دست رفتن انگیزه 
تولیدکنندگان شده که بازار را تحت تأثیر قرار می دهد. وانگ بر 
این باور است که دلیل اصلی رکود بازار و بی اعتمادی فعالان 
به کاهش معاملات در حوزه فولاد ساختمانی بازمی گردد و 
کنون بازار داخلی چین با چنین کاهش تقاضایی از سوی  تا
پروژه های ساختمانی رو به رو نشده است. بررسی ها از بازار 
محصولات فولادی چین نشان می دهد حجم معاملات روزانه 
فولاد ساختمانی شامل مفتول و میلگرد در 29 مارس بین 237 
فولادساز چینی 122236 تن محاسبه شد که نسبت به 29 
مارس سال گذشته 21.8 درصد کاهش داشت. در همین حال 
کل موجودی پنج محصول فولاد کربنی، میلگرد، مفتول، ورق 
گرم و سرد در بین 183 فولادساز و 35 تجارتخانه در سراسر این 
کشور تا پایان ماه گذشته به 23.4 میلیون تن رسید. این حجم 
از موجودی در سال جاری با مدت مشابه سال گذشته از رشد 
حدود 2.7 میلیون تنی معادل 13.3 درصدی حکایت می کند 
و افت تقاضا باعث شده میزان ذخایر محصولات فولادی در 

چین به اوج خود برسد.
کار کاهشتولیدمحصولاتفولادیدردستور

گر فولادسازان چینی به حفظ  طبق پیش بینی های وانگ، ا
روند تولیدی خود با امید به رشد تقاضا ادامه دهند، قیمت 
محصولات فولادی به پایین ترین حد خود خواهد رسید که 
فاجعه برای صنعت فولادی سازی چین به حساب می آید. 
این تحلیل گر بازار مدعی است فولادسازان چینی باید با بدبینی 
به آینده بازار بنگرند و تولید خود را محدود کنند. در همین 
راستا انجمن آهن و فولاد چین )CISA( از فولادسازان داخلی 
خواسته میزان تولید محصولات فولادی را کاهش دهند. به 
اعتقاد اعضای انجمن فولاد چین تغییر در عوامل بنیادین بازار 
مانند عرضه قطره چکانی با تعطیلی موقت بخشی از خطوط 
تولید موجب کاهش موجودی محصولات فولادی می شود که 
نتیجه آن ترسیم فضایی بهتر در ماه های آتی برای بازار داخلی 

چین است.

صنعت فولادسازی چین 

در یک قدمی بحران

شما و فولاد

شما و فولاد

۹1۳****1۸۳
خواهشمند است افزایش حقوق امسال کارگران فولاد 
کن تفریحی و مسافرتی و  مبارکه متناسب با افزایش نرخ اما

تورم در نظر گرفته شود.
که افراد با سابقه کم، بیشترین نیاز مالی  همچنین ازآنجا
برای معیشت و  پیشبرد زندگی عادی خود را دارند، 
خواهشمند است در زمان بندی اختصاص وام به این 

بخش از کارکنان تجدید نظر شود.
همکار گرامی دارای شماره  0۸1۳***۹1۳ ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

تولید آهن اسفنجی فولاد سبا 
به بالاترین میزان از زمان 

راه اندازی رسید
رئیس واحد آهن سازی مجتمع فولاد سبا اظهار کرد: 
در روز بیست و یکم فروردین ماه سال 140۳، کارکنان 
پرتلاش آهن سازی سبا 4۹۹۳ تن آهن اسفنجی تولید 
کردند و موفق شدند بالاترین رکورد تولید روزانه از زمان راه اندازی این 

بخش را به ثبت رساندند.
فرهاد رجبی با بیان اینکه این رکورد در نتیجه کارِ گروهی تیم های تولید، 
تعمیرات، دفاتر فنی، انباشت و برداشت و افزایش بهره وری تجهیزات 
و تشکیل جلسات مدون در راستای شناسایی موانع و رشد تولید 
است، ادامه داد: ارزش و اهمیت این رکورد مربوط به افزایش میزان 
تولید آهن اسفنجی به همراه حفظ کیفیت و عدم نوسان در محدوده 

مجاز آن است.
پس از کسب این موفقیت برخی از سرپرستان و کارشناسان این 

بخش چنین گفتند:
حجتالهرفیعی،سرپرستانباشتوبرداشت

آهنسازی:
رصد و بررسی به موقع آنالیزهای کیفی گندله ورودی به فولاد 
سبا، برنامه ریزی صحیح در راستای میکس سازی گندله و میکس 
ورودی آن به واحد احیا، بهبود و ارتقای آن ها با شرایط کاری 
واحد احیا در راستای افزایش تولید و حفظ هم زمان کمیت و 
کیفیت محصول، از اقدامات مهم واحد انباشت و برداشت است 

ــت. ــته اس ــده ای داش ــش عم ــورد نق ــن رک ــه ای ــت یابی ب ــه در دس ک
آرشمنافی،سرپرستتعمیراتآهنسازی:

از دیگر دلایل ثبت این رکورد روزانه باید به انجام بازرسی های مدون و 
به موقع و برنامه ریزی در راستای افزایش کیفی تعمیرات برای ارتقای 
آماده به کاری تجهیزات و همچنین اعتماد به تجهیزات بومی سازی شده 

اشاره کرد.
آرشنوروزی،کارشناستولیدآهنسازی:

ثبت رکورد روزانه تولید در سال جاری و فروردین ماه بسیار حائز 
که ارزش والای سازمان در راستای  اهمیت و باعث افتخار است؛ چرا
افزایش کمّی و حفظ کیفی محصول را بیش از ظرفیت تولید اسمی، 
رقم زده است. این مهم نتیجه تلاش های شبانه روزی تیم های 
تولید، تعمیرات، انباشت و برداشت، دفاتر فنی در قسمت آهن سازی 
است. امید است با بهبود و ارتقای کیفی گندله ورودی به واحد احیا، 

رشد و تثبیت این رکورد را در آینده نزدیک شاهد باشیم.
رحیمناصرنژاد،کارشناسفرایندآهنسازی:

 خوشبختانه با عنایت به افزایش تخصص و تجربه همکاران در حال 
حاضر میکس ورودی گندله در حالت بهینه قرار گرفته است و این امر 
می تواند به تولید محصولی با کیفیت و کمیت مدنظر کمک کند. علاوه 
بر این آنالیز و کنترل به موقع فرایند و شناسایی موانع از دیگر بسیار مهم 

و تأثیرگذار بوده است.

فرهاد رجبی
رئیس واحد آهن سازی مجتمع فولاد سبا 

حجت اله رفیعی
سرپرست انباشت و برداشت آهن سازی

آرش منافی
سرپرست تعمیرات آهن سازی

آرش نوروزی
کارشناس تولید آهن سازی

رحیم ناصرنژاد
 کارشناس فرایند آهن سازی

برگزاری نماز با شکوه عید سعید فطر در شرکت فولاد مبارکه

عكس نوشت

ده
ی زا

د تق
حام
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برآورد تولید ۳2 تا ۳۵ میلیون تن 

فولاد در 140۳

کسین ورق های API فولاد ا
 توانایی فتح بازار اروپا را دارند

طرح های طول زنجیره فولاد کردستان
 تا پایان سال ۱۴۰۵ تکمیل می شود

گفت: کردستان خلیقیمدیرکلصنعت،معدنوتجارت بختیار
به 140۵ سال پایان تا فولاد زنجیره طول پروژه و طرح 1۸ تمام
این1۸طرحبا پنجطرحاز حالحاضر سرانجامخواهدرسید.در
بهبهرهبرداری شهرستانهایقروهوبیجار پیشرفتصددرصدیدر
و221 رسیدهاست.اشتغالزاییطولزنجیرهفولادحدود6هزار
به توجه با که است ریال میلیارد  هزار باسرمایهگذاری406  نفر
میرسد. سرانجام به لازم برنامهریزیهای

شرکت اجرایی معاون و هیئتمدیره عضو مرادی، محمدحسین
ورق انواع  از یکی API ورقهای گفت: خوزستان کسین ا فولاد
در استفاده برای مناسب ،API استاندارد تحت که است فولادی
کسینخوزستان وپتروشیمیتولیدمیشود.فولادا خطوطنفت،گاز
با ، کشور  در پرکاربرد ورقهای نوع این تولیدکننده تنها بهعنوان
کشورهایحاشیه تولیدانبوهایننوعورقهایویژه،بازارخوبیرا
اسپانیابرایخودبهدستآوردهاست. خلیجفارسوکشور

گفت وگو

خبر    

، برخی  به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از بازار
کارشناسان معتقدند با توجه به قیمت های جهانی در سال 
جدید روند قیمتی فولاد و آهن آلات افزایشی خواهد بود؛ اما 
هرگونه افزایش قیمتی می تواند تبعاتی برای بخش های وابسته 

و صنایع پایین دستی داشته باشد.
با وجود این در خصوص ارزیابی قیمت فولاد در سال جدید، بهرام 
سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور گفت: طبیعی 
است وقتی سال جدید می شود، قیمت گاز، برق، حمل نقل و... 
گران می شود و این ها اصولاً اجزای قیمت تمام شده فولاد هستند؛ 
غ از اینکه در بازار  بنابراین وقتی این قیمت ها بالا می رود، قطعاً فار
جهانی چه اتفاق بیفتد، قیمت فولاد هم افزایشی می شود؛ اما 
اینکه عده ای پیش بینی کنند افزایش شدید قیمت ها را داشته 

باشیم بنده مطلع نیستم.
سبحانی در خصوص پیش بینی میزان افزایش قیمت فولاد در 
سال جدید در مقایسه با سال قبل نیز گفت: بستگی به افزایش 
قیمت ها دارد؛ سال قبل افزایش قیمت برق را با نو شدن سال 
نداشتیم؛ اما امسال دو برابر شده است؛ ضمن اینکه حقوق و 
دستمزدها هم به هرحال افزایش می یابد و مجموع این افزایش 
قیمت ها در حقیقت افزایش های جهشی است که روی هزینه 
تولید ما هم تأثیر می گذارد؛ اما نمی توان دقیق گفت چند درصد 

قیمت ها افزایش خواهد یافت.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور همچنین در خصوص 
ارزیابی وضعیت صنعت فولاد در سال جدید نیز گفت: طبیعتاً با 
توجه به اینکه این افزایش هزینه های تولید متناسب با افزایش 
گر هزینه تمام شده بر فرض 10  قیمت فولاد نخواهد بود؛ یعنی ا
درصد بالا برود، الزاماً به این معنا نیست که قیمت هم به همان 
نسبت بالا برود و معمولاً فاصله کمتر است؛ به این معنا که افزایش 
قیمت کمتر از بهای تمام شده است در نتیجه حاشیه سود 

فولادسازان کمتر و کمتر می شود.
احتمالتعطیلیبرخیشرکتهایفولادیکوچک

وی ادامه داد: الآن که به خصوص بحث قیمت برق و گاز افزایش 
مطرح است، برای شرکت های کوچک اصلاً مقرون به صرفه نیست 
گر جهش قیمت روی محصول تولیدی خود نداشته باشند  و ا

ممکن است تعطیل شوند.
سبحانی خاطرنشان کرد: با وجود این، چند سال است که 
حول وحوش تولید 30 تا 32 میلیون تن به اصطلاح می چرخیم و 
امسال هم همین خواهد بود حال اینکه چقدر حاشیه سودهای 

پایین می آید بحث دیگری است.
وی ادامه داد: به هرحال کارخانجات به خصوص کارخانجات 
بزرگ تولید خود را به دلیل اینکه سود کم دارند کاهش نخواهند 
داد و مسلماً مانند سابق تولید می کنند؛ بنابراین امسال 

ان شاءالله 32 تا 35 میلیون تن را تولید خواهیم داشت.
سالانه۱۵میلیونتنفولادبرایصادراتداریم

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد کشور همچنین با اشاره به 
اینکه امیدواریم امسال سیاست ها صادراتی هم به نحوی باشد 
که مازاد فولاد را بتوانند به راحتی صادر کنند افزود: سالانه حدود 

15 میلیون تن مازاد فولاد داریم که باید صادر شود.
یکی از مسائل پیرامون صنعت فولاد کشور واردات برخی ورق های 
به خصوص ورق های خاصی است که در کشور تولید نمی شود 
و برخی از تولیدکنندگان که ورق های فلزی مواد اولیه مصرفی 
آن ها محسوب می شود معتقدند در سال جدید باید مجوز 
واردات برخی ورق ها داده شود تا کارخانجات به اصطلاح به 

حرکت دربیایند. 
سبحانی در این خصوص نیز گفت: در خصوص ورق هیچ 
محدودیت و ممنوعیتی برای واردات نیست و می توان وارد 
گر با قیمت های جهانی  گر در بازار کمبودی هست و ا کرد؛ یعنی ا
برای واردکنندگان مقرون به صرفه است، می توانند وارد کنند و 
محدودیتی ندارد و بنابراین نیاز به صدور مجوز خاصی نیست. 
با وجود این، باید برای ورق هایی که در داخل تولید می شود و 
محدودیت تولید هم نیست، قطعاً برای واردات این ورق ها تعرفه 

داشته باشد.
جایگاهایراندربین۱۰تولیدکنندهبرترفولادخامدر

سال2۰2۳
گفتنی است در حوزه تولید ، فولاد ایران در جایگاه دهم دنیا جای 
دارد؛ به طوری که طبق آمار انجمن جهانی فولاد در سال 2023 
ایران با رقم زدن تولیدی به میزان بیش از 30 میلیون تن در رده 
دهم قرار گرفت. این در حالی است که رتبه بندی انجمن جهانی 
فولاد نشان می دهد که کشور چین با تولید بیش از یک میلیارد تن 
بزرگ ترین تولیدکننده است و کشور هند با تولید 125 میلیون تن 
در رتبه دوم، ژاپن با بیش از 89 میلیون تن، ایالات متحده با بیش 
از 80 میلیون تن، روسیه با بیش از 71 میلیون تن، کره جنوبی با 
بیش از 65 میلیون تن، آلمان با حدود 37 میلیون تن، ترکیه با 
بیش از 35 میلیون تن و برزیل با تولید بیش از 34 میلیون تن در 
رتبه های سوم تا نهم جهانی قرار دارند و جایگاه دهم نیز سهم 
ایران است. این در شرایطی است که بعد از ایران نیز کشورهایی 
همچون ایتالیا، تایوان، ویتنام، مکزیک، اندونزی، فرانسه، 
کانادا، اسپانیا، مالزی و مصر نیز به ترتیب در رده های یازدهم 
تا بیشتم تولید جهانی فولاد خام قرار دارد. به این ترتیب سهم 
چین به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده در این حوزه از کل تولید 
جهانی بالغ بر 51 درصد است، اتحادیه اروپا سهمی 8 درصدی 
دارد و هند نیز به عنوان دومین تولیدکننده برتر فولاد خام، در 
این میان سهمی بالغ بر 6 درصد از کل تولید جهانی را به خود 

اختصاص داده است.

رئیسانجمنتولیدکنندگانفولاد:

رشد کمّی و کیفی تولید در فولاد سبا در سال ۱۴۰۲

تشریح عملكرد درخشان  و برنامه های شرکت فولاد توان آور آسیا

در یکی دیگر از برنامه های رادیو فولاد، بهمن خلیلی، 
مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا، ضمن حضور در این 
برنامه به تشریح عملکرد کارکنان فولاد سبا پرداخت 

که بخش هایی از مصاحبه ایشان را در ادامه می خوانید.
قدریدربارهعملکردفولادسبادرسال۱۴۰2توضیح

دهید.
مجتمع فولاد سبا در سال 1402 حدود 2 درصد رشد تولید داشت و 
توانست به رکورد سالانه یک میلیون و 459 هزار و 85 تن دست یابد. این 
رکورد در حالی اتفاق افتاد که رکورد کیفی سال هم با 97.26 درصد ارتقا 
یافت که این میزان تولید با توجه به سهم بازار فولاد سبا مخصوصاً در 
کلاف گرم ضخامت های پایین برای گروه فولاد مبارکه و صنعت فولاد کشور 
بسیار ارزشمند است. از دلایل مهم این موفقیت برنامه ریزی و اقدامات 
چندین ساله بعد از توسعه زیر سقف سبا در همه بخش های تولیدی، 

تعمیراتی و پشتیبانی بوده است.
چهمقدارارزشافزودهدرکلافهایضخامتپایین

وجوددارد؟
به  مربوط  شد  تولید  سبا  در  که  محصولاتی  درصد   70 از  بیش 
ضخامت های 2 میلی متر و پایین تر بود که به شدت موردنیاز صنایع 
پایین دستی خصوصاً لوله و پروفیل سازان است و با توجه به نیاز 
مشتریان گروه فولاد مبارکه، این برنامه ریزی و تولید صورت گرفت. در 
طراحی اولیه این کارخانه سهم ضخامت های پایین حدود 20 درصد 

پیش بینی شده بود، اما با تلاش همکاران توانستیم بیش از 70 درصد 
میکس تولید را به این ضخامت ها اختصاص دهیم که هم ارزش افزوده 
بیشتری برای شرکت ایجاد می کند و همچنین نیاز مشتریان داخلی 

را رفع می سازد.
دربارهتولیدمحصولاتجدیددرفولادسباتوضیح

دهید.
در سال 1402 استراتژی توسعه سبد محصولات سبا در دستور کار 
قرار گرفت و سه محصول جدید به صورت آزمایشی تولید گردید. گرید 
34CrMo4 که یک محصول فوق العاده استراتژیک است و موارد استفاده 
 CNG متعدد در صنایع دارد. ازجمله مصارف آن می توان به تولید مخازن
 CK45 خودروهای گازسوز اشاره کرد. محصولات دیگر فولادهای پرکربن
و CK22 بود که در صنایع مختلف کاربرد دارد و خوشبختانه این دو 

محصول تجاری سازی و به تولید رسیده اند.
ورقالکتریکیNGOکهازخارجازکشورتأمینمیشود

درسبدتولیدمجتمعفولادسباقراردارد؟
ورق های NGO مصرف زیادی در صنایع الکتریکی کشور دارند. ما 
سال گذشته توانستیم یک گرید این محصول را تولید کنیم و به صنایع 
پایین دست تحویل دهیم که نتایج اولیه آن رضایت بخش بود. برای 
سال جدید برنامه ریزی کرده ایم این گرید را با سیلیس 2.5 درصد و 
کربن PPM 30 تولید کنیم. خوشبختانه امروز این توانمندی را داریم که 
این قبیل ورق ها را در کشور تولید کنیم. به طورقطع بعد از انجام مراحل 

آماده سازی، فرایند تجاری سازی آن را هم آغاز خواهیم کرد تا کشور از 
واردات این محصول بی نیاز شود.

برایمحدودیتهایانرژیکهدرفصولگرموسردسال
باآنروبهروخواهیدبودچهتدابیریاندیشیدهاید؟

فولادی  صنایع  برای  زیادی  خسارت های  محدودیت ها  این 
علی الخصوص گروه فولاد مبارکه ایجاد کرده است. سال گذشته در 
مجتمع فولاد سبا بالغ بر 117 هزار تن کلاف گرم را به دلیل محدودیت های 
انرژی برق و گاز از دست دادیم؛ ولی این میزان حداقل ممکن بوده است. 
با توجه به اینکه ما بیش از 3 ماه شاهد این محدودیت ها بودیم، این امر 
می توانست بیش از این نیز افت تولید ایجاد کند؛ اما با اقدامات از پیش 

تعیین شده از افت تولید بیشتر پیشگیری شد.
برای سال 1403 هم برنامه ریزی کرده ایم تا با برنامه ریزی بهتر و استفاده 
از تجارب سال های گذشته و استفاده از زیرساخت های بیشتر برای 
ذخیره سازی مطلوب تر به اهداف خود برسیم و در نهایت بتوانیم با 
تلاش مضاعف همکاران، محدودیت ها را کمرنگ کنیم؛ به نحوی که هم 

در کمیت تولید و هم در کیفیت محصولات به نتایج مطلوبی برسیم.
صحبتپایانی؟

از همت مثال زدنی کارکنان و پیمانکاران مجتمع فولاد سبا و همچنین 
بخش های  سایر  و  مبارکه  فولاد  ارشد  مدیریت  حمایت های  از 
پشتیبانی کننده که فولاد سبا را در مسیر رسیدن به اهداف یاری کردند، 

صمیمانه قدردانی می کنم.

کارکنان توانمند شرکت فولاد توان آور آسیا در سال 
1402 که رشد تولید همچنان یکی از محورهای اصلی 
شعار سال بود، توانستند همه اهداف شرکت را فراتر 

از برنامه ترسیم شده محقق سازند.
علیرضا وکیلی، مدیرعامل شرکت فولاد توان آور آسیا، در مصاحبه 
با خبرنگار روابط عمومی این شرکت، ضمن قدردانی از زحمات و 
تلاش های همکاران خود گفت: بحمدالله در سال 1402 توانستیم 
همانند سایر شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه به رکوردهای 

خوبی دست  یابیم.
تحقق۱۰۳.۵درصدیبرنامهتولید

قلع اندود  ورق  تن  هزار   58 تولید  گذشته  سال  در  گفت:  وی 
هدف گذاری شده بود که همکاران پرتلاش این شرکت توانستند با 
تحقق 103.5 درصدی برنامه با تولید 60 هزار و 34 تن ورق قلع اندود 
کنون  به بالاترین رکورد و میزان تولید از ابتدای بهره برداری شرکت تا

دست یابند.

وکیلی در ادامه با بیان اینکه در دو ماه متوالی بهمن و اسفند 1402 رکورد 
تولید ماهانه شکسته شد گفت: تولید شرکت در اسفندماه به 8 هزار و 702 
تن افزایش یافت. همچنین رکورد برش ورق قلع اندود نیز در بهمن ماه 

سال 1402 به 9 هزار و 467 تن رسید.
تحقق۱۱۵.2درصدیبرنامهتأمینورقسیاه

وی در ادامه از شکسته  شدن رکورد ماهانه ورود و تأمین ورق سیاه در 
این شرکت خبر داد و گفت: به منظور تحقق اهداف شرکت در بخش 
تأمین ورق موردنیاز نیز در اسفندماه به رکورد 14 هزار و 195 تن رسیدیم؛ 
این در حالی است که مطابق برنامه سالانه تأمین 54 هزار تن ورق سیاه 
هدف گذاری شده بود که با تحقق 115.2 درصدی برنامه، 62 هزار و 193 

تن ورق سیاه تأمین شد.
رشد۱۱8.6درصدیخروجمحصولاتشرکتبهمقصد

مشتریان
ــت  ــه اهمی ــرد: باتوجه ب ــح ک ــیا تصری ــوان آور آس ــرکت ت ــل ش مدیرعام
کثری نیاز بازار داخل در پی افزایش تولید صورت گرفته  تأمین حدا

در بخش های مختلف شرکت، خوشبختانه شاهد افزایش 
خروجی محصولات شرکت در سال 1402 نیز بودیم؛ به نحوی که 
برنامه شرکت برای سال گذشته خروج 51 هزار تن محصول بود 
که خوشبختانه با تلاش جمعی همه بخش های شرکت با رشد 
118.6 درصدی 60 هزار و 466 تن محصولات شرکت به مقصد 

مشتریان از شرکت خارج شد.
هدفگذاریبرایاجرایطرحهایتوسعهورسیدنبه

ظرفیتنامیشرکت
وکیلی در ادامه در خصوص اهداف و برنامه های شرکت فولاد توان آور 
آسیا در سال 1403 اظهار داشت: با عنایت به شرایط بازار و برنامه 
تدوین شده مصمم هستیم با تلاش جمعی همه همکاران، تکمیل 
زنجیره تولید و اجرای طرح های توسعه در نورد سرد و تکمیل خطوط 
پایین دستی قوطی سازی، افزایش سهم بازار در فروش محصولات، 
افزایش 100 درصدی تولید و رسیدن به ظرفیت تولید 120 هزار تن ورق 

قلع اندود در شرکت را محقق کنیم.

گفتوگویخبریرادیوفولاد: عملیاتمجتمعفولادسبادر مدیر

 بهمن خلیلی
مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا

علیرضا وکیلی
 مدیرعامل شرکت فولاد توان آور آسیا
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فولادسازان سال سختی پشت سر نهادند و همواره با 
دو چالش اصلی روبه رو بودند؛ یکی از مهم ترین دغدغه های 
گشت ارز بود. براساس تصمیم گیری  آن ها در زمینه ارز و باز
دولت و دستورالعملی که دولت اتخاذ کرده بود، صادرکنندگان 
باید ارز خود را به بانک مرکزی تحویل داده و برای دریافت ارز 
موردنیاز خود در صف دریافت ارز قرار بگیرند که این مسئله، 

چالش های بسیاری برای آن ها طی سال ایجاد کرد.
چالش دیگری که همواره فولادسازان طی سال گذشته با آن 
روبه رو بودند، مسئله تأمین انرژی بود، به گونه ای که در تابستان 
با کمبود برق و در زمستان با کمبود زمستان روبه رو بودند. این 
مشکل برای واحدهای احیای مستقیم که تولید آهن اسفنجی 
دارند، مشهودتر از سایر حلقه های زنجیره فولاد بود. واحدهای 
فولادسازی به دلیل کمبود انرژی در کشور، هرچند با وجود اتخاذ 
این تصمیم که زمان تعمیرات و اورهال کردن خود را به زمان 
محدودیت های اعمال انرژی موکول کنند، اما موفق نشدند که 

به تمام ظرفیت تولید خود نائل شوند.
البته چالش تأمین انرژی همچنان در سال پیش رو به قوت خود 
باقی خواهد ماند و حتی امکان دارد که در تابستان پیش رو به 
دلیل افت میادین گازی، فولادسازان علاوه بر تأمین برق با مشکل 
که برای تأمین برق به گاز نیاز است.  گاز نیز مواجه شوند، چرا
این مشکل به دلیل اینکه طی سالیان اخیر در زمینه برق و گاز 
سرمایه گذاری جدیدی انجام نگرفته، ادامه دار خواهد بود. بدون 
شک تأمین انرژی یکی از مشکلات ادامه دار برای واحدهای 

تولیدی فولاد در کشور در سال پیش رو نیز خواهد بود.
در حالی که تولیدکنندگان فولاد در سال گذشته، با چالش های ارز 
و انرژی مواجه بودند، بازار آن ها نیز دچار رکود بود و این بی رونقی 

از کسری بودجه دولتی و نبود ساخت وساز ناشی می شود.
مجید رضاپور / کارشناس فولاد
منبع: دنیای اقتصاد

چالش هایی از جنس فولاد

خبر  کوتاه

درسالمالی2024-2023صادراتسنگآهنهندبهاوج3سالاخیر
رسیدوبارشد14۵درصدینسبتبهسالقبل36.۵میلیونتنثبت
شد.صادراتگندلههندنیزحدود۸0درصدرشدسالانهداشتهوبه
11.3میلیونتنرسیدهاست.چشماندازصادراتسنگآهنباعیار
کوتاهمدتمطلوبنیست،زیرامقاماتچینیدرحال هنددر پاییندر
بررسیمحدودیتهاییبرایتولیدفولادهستندکهدرصورتاجرا
اشتهایچینرابرایسنگآهنهندکاهشمیدهد.

2 صعودیداشتواز یکسالگذشتهسیر تولیدفولادترکیهدر
تندر فوریه2023به3میلیونو۸۵هزار تندر میلیونو104هزار
2023بهکانال نوامبر فوریه2024جهشیافت.تولیدفولادترکیهکهاز
همینمسیر در سال2024نیز 3میلیونتنارتقاپیداکردهبود،در
دوماههنخستسال2024میلادینسبت ماند.تولیدفولادترکیهدر
بهمدتمشابهسال34.۵،2023درصدرشدداشتهاست.

 گروه فولاد مبارکه      

صادرات سنگ آهن هند به اوج ۳ سال اخیر  تولید فولاد ترکیه در مسیر رشد

ثبت رکورد حمل روزانه محصول 
در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

آغاز عملیات توسعه فضای سبز 

 کارخانه فولاد سفیددشت

 با کاشت 2۵00 اصله درخت

با حضور مدیرکل محیط زیست استان، مدیر منابع 
طبیعی استان، رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و مدیرعامل و 
مدیران شرکت فولاد سفیددشت، توسعه فضای سبز این 

کارخانه با کاشت 2۵00 اصله درخت آغاز شد.
مدیر نیروی انسانی شرکت فولاد سفیددشت در مصاحبه 
با خبرنگار روابط عمومی در این باره گفت: باتوجه به لزوم 
ک و ارتقای فرهنگ  حفظ محیط زیست، و صیانت از هوای پا
زیست محیطی، توسعه فضای سبز شرکت فولاد سفیددشت 

چهارمحال وبختیاری طبق برنامه ریزی در حال انجام است.
گفته رامین لطفی، بر اساس همکاری و مشاوره با مرکز  به 
تحقیقات کشاورزی و سازمان منابع طبیعی و محیط زیست 
استان و در راستای حفاظت و ارتقای محیط زیست، گونه های 
قابل کشت و مناسب اقلیم منطقه شناسایی گردید و مناطق 
ح جامع شرکت  قابل کشت در شرکت در دونقطه مطابق طر

انتخاب شد.
 وی افزود: باتوجه به بارندگی و نامناسب بودن آب وهوا در 
روزهای پایانی سال گذشته، امروز کاشت این گونه ها آغاز گردید و 
پیش بینی می شود با کاشت حدود 2500 اصله درخت مساحت 

فضای سبز شرکت به 18 هکتار افزایش یابد.
به عنوان  سفیددشت  فولاد  شرکت  کرد:  خاطرنشان  وی 
، بر اساس  بزرگ ترین واحد صنعتی استان در کنار تولید پایدار
مسئولیت های اجتماعی خود حرکت در مسیر تولید فولاد 
سبز با کم  کردن ردپای کربن، توسعه فضای سبز و ارتقای نگرش 

زیست محیطی را سرلوحه اهداف شرکت قرار داده است.

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با هدف 
کثری نیاز مشتریان به انواع محصولات  تأمین حدا
گالوانیزه خودرویی، در تاریخ 1۵ فروردین ماه سال 
140۳ با حمل 2 هزار و 44۵ تن محصول به رکورد چشمگیری در حمل 

روزانه محصول دست یافت.
سرپرست برنامه ریزی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با بیان 
اینکه این میزان حمل با افزایش 181 تنی و رشد 8 درصدی نسبت به 
رکورد قبلی به دست آمده است، افزود: رکورد قبلی حمل روزانه مربوط به 

16 خردادماه 1398 و به میزان 2 هزار و 264 تن بود.

کریم داودی ادامه داد: آمارهای ثبت شده از عملکرد شرکت ورق خودرو 
در حوزه حمل محصول روندی رو به رشد را نشان می دهد و این رکورد رقم 
دوبرابری حمل روزانه را نسبت به ظرفیت اسمی کارخانه نشان می دهد.

وی تصریح کرد: تولید گریدهای ویژه محصولات گالوانیزه درشرکت 
ورق خودرو و نیاز مبرم صنعت خودروسازی کشور به این محصولات، 
، فرایند  مدیریت شرکت را بر آن داشت تا با برنامه ریزی هرچه دقیق تر
بهبود مستمر حوزه حمل محصول را با حساسیت بیشتر در دستور کار 

خود قرار دهد.
به گفته سرپرست برنامه ریزی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 

دستاوردهای چشمگیر حمل محصولات در شرکت ورق خودرو به منظور 
تداوم و تکمیل تلاش ها و دستاوردهای قابل تقدیر سایر بخش های 

شرکت رقم خورده است.
کید بر اینکه شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تنها  داودی با تأ
تولیدکننده محصولات گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی 
کشور است، ادامه داد: در سال گذشته حدود بیش از 318 هزار تن 
محصولات شرکت ورق خودرو به مقصد مشتریان داخلی در اقصی نقاط 
کشور ارسال شده که این میزان تحویل ورق گالوانیزه در بازار داخلی مایه 

مباهات مدیریت و کارکنان شرکت است.

کریم داودی 
سرپرست برنامه ریزی شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری

تداوم رشد تولید و رکوردشكنی در شرکت فولاد سنگان
در  سنگان  فولاد  معدنی  صنایع  شرکت  کارکنان 
تاریخ 17 فروردین ماه سال 140۳ با تولید 1۹ هزار و 
20 تن کنسانتره رکورد فوق العاده ارزشمندی از خود 

برجا گذاشتند.
 به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، رکورد قبلی تولید روزانه 
کنسانتره در این شرکت در 13 آذرماه 1401 و به مقدار 18 هزار 770 تن به 
ثبت رسیده بود. همچنین تلاشگران این شرکت در پایان سال 1402 موفق 
شدند با تولید بیش از 4 میلیون تن کنسانتره رکورد جدیدی در تولید 

سالانه به ثبت برسانند و رکورد قبلی سال 1401 را 34 درصد ارتقا دهند.

در سالی که به فرموده مقام معظم رهبری، به نام »جهش تولید با 
مشارکت مردم« نام گذاری شده است، این رکورد اولین دستاورد برای 
کثری با حمایت و مشارکت مردم  پیشبرد اهداف اقتصادی و انتفاع حدا

به شمار می رود.
گفتنی است کارکنان و مدیران شرکت صنعتی-معدنی فولاد سنگان در 
، تمامی عزم خود را برای کسب دستاوردها و تحقق  شمال شرق کشور
اهداف برنامه ریزی شده در جهت تولید پایدار به کار گرفته اند که ثبت 
رکورد تولید روزانه کنسانتره در ابتدای سال 1403 نمونه بارزی از این 

تلاش است.

گان در ادامه  تلاشگران فولاد هرمز
رکوردشکنی های روزانه خود در واحد احیا 
مستقیم، در تاریخ 22 فروردین ماه با تولید 
60۸6 موفق به ثبت چهارمین رکورد تولید روزانه خود شدند.

رکوردشکنی های روزانه واحد احیا مستقیم فولاد هرمزگان در سال 
جاری از 13 فروردین ماه با ثبت رکورد تولید 5958 تن آغاز شد و 
در روزهای 18 و 19 فروردین به ترتیب با ثبت رکوردهای 5976 تن و 

6051 تن آهن اسفنجی ادامه یافت.

A واحد  که در 22 فروردین ماه در مدول  گفتنی است 
احیامستقیم فولاد هرمزگان به میزان  3086 تن آهن اسفنجی 
 تولید شد که رکورد جدیدی برای این واحد به شمار

 می رود.

شیرین شدن کام فولاد هرمزگان در روز عید فطر 
با چهارمین رکورد روزانه آهن اسفنجی
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خبر              بازار

گفت:  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  اجرایی  معاون 
فولادسازان برای تأمین برق موردنیاز دست به کار شده اند و 

اقدام به احداث نیروگاه ها کرده اند.
به گزارش ایراسین، وحید یعقوبی در خصوص وضعیت صنعت 
فولاد در دولت سیزدهم، اظهار داشت: محدودیت های انرژی 
در گذشته مشکلاتی را به صنعت فولاد وارد کرده بود، در همین 
راستا با توافق بین وزارت صنعت، معدن و تجارت با وزارت نیرو، 

فولادسازان دست به کار شدند.
وی افزود: قرار است تا فولادی ها 10 هزار مگاوات نیروگاه احداث 
کنند که در سال گذشته 2 فاز از این نیروگاه ها وارد مدار شد. 
امسال نیز پیش بینی می شود که چند فاز دیگر وارد مدار شود تا 

از این طریق محدودیت های انرژی رفع شود.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ادامه داد: این 
نیروگاه ها به روز و با کارایی و بهره وری بالا هستند؛ ضمن اینکه نیاز 
است تا با حمایت های دولت بحث عدم قطعی برقی که قرار است 
نیروگاه ها به واحدها ارائه کنند، تضمین و نرخ گاز این نیروگاه ها با 

نرخ نیروگاهی محاسبه شود.
یعقوبی خاطرنشان کرد: در حوزه گاز هنوز اتفاق خاصی نیفتاده 
است، اما فولادسازان اعلام آمادگی برای ورود به میادین گازی 
کرده اند و در همین راستا مباحثی در کمیسیون های اقتصادی 

دولت مطرح شده است.
ایرانرتبه۱۵صادراتفولاددرجهان 

وی با بیان اینکه صنعت فولاد دهمین جایگاه را در دنیا به لحاظ 
تولید و پانزدهمین جایگاه صادرات را دارد، گفت: مقصد صادراتی 
صنعت فولاد 35 کشور دنیاست که این صنعت دارای بازار خوب 

و محبوبیت بالاست.
کرد: در  معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد اضافه 
حوزه توسعه بازارهای صادراتی، دولت می تواند در دیپلماسی 
کره شود و از این  کشورهای منطقه وارد مذا اقتصادی با 
طریق امتیازهایی از جمله کاهش تعرفه های واردات را به نفع 
فولادسازان بگیرد؛ ضمن اینکه در اسفندماه سال گذشته در 
راستای سیاست های ارزی دولت، عوارض کاهش پیدا کرد که 

این امر منجر به رشد صادرات می شود.
یعقوبی با اشاره به اینکه صنعت فولاد در کنار پتروشیمی بخش 
اصلی ارزآوری را داشته است، گفت: این صنعت توانسته است تا 
ارز صنایع وابسته و دارو را تأمین کند و اثربخشی خوبی بر روی کل 

صنایع و اقتصاد کشور داشته باشد.
وی ادامه داد: در سال 1402 فولاد توانست که صادرات 7.6 
میلیارد دلاری را رقم بزند. در سال 1402 نسبت به سال 1401، 
ارزش صادرات 18 درصد رشد داشت که شامل 1.2 میلیارد دلار 

رشد شد.
کید بر اینکه  معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد با تأ
صنعت فولاد در شرایط تحریمی، موفق عمل کرده است، گفت: با 
اینکه تک به تک کارخانه های فولاد مورد تحریم قرار گرفته است، 

ولی توانسته اند تحریم ها را بی اثر کنند.
یعقوبی بیان کرد: تولید فولاد میانی در 11 ماه سال گذشته نسبت 
به دوره مشابه سال 1401 افزایش 5.8 درصدی و تولید آهن 

اسفنجی افزایش 8.8 درصدی داشته است.
رسیدنبهرتبههفتمجهاندرتولیدفولاد 

وی با بیان اینکه سرعت رشد فولاد ایران نسبت به جهان 
قابل توجه است، گفت: صنعت فولاد ایران نرخ رشد خوبی نسبت 
به دنیا دارد و بر اساس آمارهای جهانی و انجمن جهانی فولاد در 
فوریه 2024 )12 بهمن تا 10 اسفند 1402( ایران رشد 26.5 درصدی 
را به ثبت رسانده است؛ این در حالی است که چین به عنوان رتبه  

اول فولاد در جهان، رشد 1.5 درصد را ثبت کرد.
معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد خاطرنشان کرد: 
گسترش زیرساخت ها ازجمله حامل های انرژی باعث خواهد شد 
تا صنعت فولاد به زودی به جایگاه هفتم برتر در جهان دست یابد.

خبر کوتاه

 کسری برق فولاد با حمایت های دولت 
سیزدهم تا 140۵ تأمین می شود

۵7 تولیدکننده انرژی مقصر بیشترین آلودگی 

در جهان

کنون  نتایج گزارشی جدید نشان می دهد که از سال 2016 تا
گروهی متشکل از 57 تولیدکننده سوخت فسیلی و سیمان مقصر 
کسید کربن و درنتیجه افزایش  انتشار بیشترین میزان از دی ا

گرمای جهانی بوده اند. 
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از اتاق ایران، گزارش جدید 
اینفلوئنس مپ  اندیشکده  توسط  که   Carbon Majors
)InfluenceMap( منتشر می شود نشان می دهد که از سال 
2016 تا 2022، 57 نهاد و شرکت که در اختیار دولت ها، شرکت های 
دولتی و سرمایه گذاران هستند، به واسطه تولید سوخت های 
کسید کربن جهانی  فسیلی و سیمان در انتشار 80 درصد دی ا

نقش دارند.
در این گزارش آمده است که سه شرکت بزرگ تولیدکننده 
کسیدکربن جهان در این دوره زمانی، شرکت نفتی دولتی  دی ا
آرامکوی عربستان، شرکت انرژی دولتی روسیه گازپروم و 
تولیدکننده دولتی زغال سنگ هند بوده اند. این گزارش نشان 
می دهد که بیشتر شرکت ها تولید سوخت فسیلی خود را از سال 
2015 گسترش داده اند؛ دقیقاً همان سالی که تقریباً همه کشورها 
توافق نامه اقلیمی پاریس سازمان ملل را امضا کردند و متعهد 

شدند که برای مهار تغییرات آب وهوایی اقدام کنند. 

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی   www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
راهنمای موجود،جهت انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( ا قدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت در 

شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس است. )روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان : 0۳1۵27۳1۸۹6 - 0۹010042627       (
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان 
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

گاهی ایده های کوچک می توانند به ارزش های میلیارد دلاری یا حتی تریلیون 
دلاری تبدیل شوند. شرکت هایی که با وجود آن ها، بازار سهام ایالات متحده به 
مهم ترین بازار سهام جهان تبدیل شده از مصادیق آن هستند. برای سنجش 
سلامت و یا عملکرد سهام ایالات متحده از شاخصی به نام S&P 500 استفاده می شود 
که ترکیبی از سهام ۵00 شرکت برتر ایالات متحده است؛ شرکت هایی مانند آمازون، اپل، 

مایکروسافت، آلفابت و... که در بخش های متنوعی فعالیت می کنند.
 با پیگیری این شاخص می توان دریافت بزرگ ترین سهم های ایالات متحده در حال افزایش 
است یا کاهش. سرمایه گذاران در دو ماه آخر سال 2023 میلادی به دلیل کاهش تورم، اقتصاد 
 S&P 500 تاب آور و چشم انداز کاهشی نرخ های بهره، جذب بازار سهام شدند. ازاین رو شاخص
سال 2023 میلادی را با افزایشی بیش از 24 درصدی به پایان رساند. بخش عظیم این دستاورد 
مدیون »هفت شگفت انگیز« است؛ یعنی شرکت های اپل، مایکروسافت، آلفابت، آمازون، 
انویدیا، متا پلتفرمز و تسلا که حدود دوسوم از سود S&P 500 را در سال جاری به خود اختصاص 
دادند. در این گروه، انویدیا با رشد حدود 239 درصدی پیشتاز است. سهام این 500 شرکت 
همیشه در نوسان بوده است؛ بااین حال یک رشد صعودی مداوم، ارمغانی برای سهام داران 
صبور این شرکت ها بوده است. شکل شماره 1 شاخص S&P 500 را از روزهای اولیه معرفی آن تا 

به امروز نشان می دهد.
 در سال 2023، سه بخش فناوری اطلاعات، خدمات ارتباطی و گزینه های اختیاری مصرف کننده 
بزرگ ترین برنده های سهام بودند که همگی توانستند در این سال ارزش سهام خود را بیش از 40 
درصد افزایش دهند. فناوری اطلاعات به لطف هوش مصنوعی از رشد قابل توجهی برخوردار شد 
و سهام های تراشه سازان بزرگی مانند انویدیا و ای ام دی، شاهد افزایش سه رقمی بودند. دیگر 
جبهه های فناوری، اپل و مایکروسافت، هر دو با بیشترین وزن در شاخص S&P 500، بیش از 50 
درصد در سال رشد کردند. در بخش خدمات ارتباطی نیز متا با رشد 188 درصدی، نتفلیکس با 
رشد 63 درصدی و آلفابت با رشد 57 درصدی سهام توانستند خدمات ارتباطی را در رتبه دوم 
بخش های سودآور S&P 500 قرار دهند. شرکت های آمازون و تسلا نیز جای پای بخش گزینه های 
اختیاری مصرف کننده را در رتبه سوم محکم کردند. البته برخی از شرکت های مسافرتی نیز با 
بازدهی قوی خود به کمک آن ها آمدند. شکل شماره 2 برندگان و بازندگان بخش های مختلف 

S&P 500 را نشان می دهد.
 انویدیا، محبوب این روزهای دنیای سهام، 159 درصد از رشد سهام خود را مدیون هوش مصنوعی 
است. بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که این شرکت که 95 درصد از بازار تراشه های تخصصی 
هوش مصنوعی را در اختیار دارد، در آینده نیز با سرعت چشمگیری به رشد خود ادامه خواهد 
داد. تراشه های این شرکت نه تنها در توسعه مدل های هوش مصنوعی، بلکه در استخراج ارزهای 
دیجیتال و ماشین های خودران نیز کاربرد دارند. انویدیا توانسته است در دهه منتهی به سال 2023، 
سرعت محاسبات خود را هزار برابر کند؛ اما این پیشرفت فناورانه  تنها مزیت انویدیا نیست. مزیت 

دیگر این شرکت، شبکه سازی است.
کز داده ای که آن ها را  همان طور که مدل های هوش مصنوعی به رشد خود ادامه می دهند، مرا
اداره می کنند به هزاران واحد پردازنده گرافیکی )GPU( متصل به هم نیاز دارند تا قدرت پردازش را 
افزایش دهند. انویدیا واحدهای پردازنده گرافیکی خود را از طریق یک شبکه با کارایی بالا مبتنی بر 
محصولات شرکت ملانوکس )Mellanox(، تأمین کننده فناوری شبکه که در سال 2019 میلادی آن را 

به قیمت 7 میلیارد دلار خریداری کرد، به یکدیگر متصل می کند. این کار به انویدیا اجازه می دهد تا 
عملکرد شبکه تراشه های خود را به گونه ای بهینه کند که رقبا نتوانند با آن به رقابت بپردازند. مزیت 
دیگر انویدیا CUDA است؛ یک پلتفرم نرم افزاری که به مشتریان اجازه می دهد تا با استفاده از قدرت 
پردازندههای گرافیکی، سرعت برنامه های محاسباتی را به طور چشمگیری افزایش دهند. انویدیا 
از اواسط دهه 2000 میلادی روی این نرم افزار سرمایه گذاری کرده و مدت هاست که توسعه دهندگان 
را تشویق کرده است که از آن برای ساخت و آزمایش برنامه های هوش مصنوعی استفاده کنند. 
رقبایی مانند آمازون و آلفابت که خطر ایجاد امپراتوری انویدیا را درک کرده اند، در تلاش اند تا 
تراشه های هوش مصنوعی خود را تولید کنند. با این وجود حتی ساختن بهترین سخت افزار نیز 
به تنهایی کافی نخواهد بود. انویدیا بر این حوزه مسلط است، زیرا بهترین تراشه ها، بهترین کیت 
شبکه و بهترین نرم افزار را ارائه می دهد. هر رقیبی که بخواهد غول صنعت نیمه هادی را شکست 

بدهد، باید بر این سه حوزه مسلط شود.
کس )Goldman Sachs( تخمین می زند که S&P 500 در سال 2024، بازدهی کمتری  گلدمن سا
را تجربه خواهد کرد و تنها 7 درصد افزایش خواهد یافت. به طورکلی، سایر تحلیلگران پیش بینی 
می کنند که این شاخص، 5 تا 10 درصد بازدهی داشته باشد که چشم انداز خوش بینانه دیگری را 
برای سال 2024 ارائه می کند. سال خوب S&P 500، مدیون هوش مصنوعی بود. شاید بتوان این 
موضوع را یکی از علائم اولیه تأثیر شگفت انگیز هوش مصنوعی دانست. بی شک در سال های 

آینده، فناوری های نوین از این قبیل تأثیرات را بیشتر از خود بروز خواهند داد.
منابع:

1.https://fortune.com/2023/12/29/stocks-2023-sp-nasdaq-soaring-econ-
omy/
2.https://www.google.com/finance/quote/.INX:INDEXSP?sa=X&ved=2a-
hUKEwjAhtjQqfiEAxUqhIkEHWItDEgQ3ecFegQIOBAf&window=MAX
3.https://www.visualcapitalist.com/charted-sp-500-sector-performance-
in-2023/
4.https://www.axios.com/2023/06/01/sp500-tech-companies-stock-price
5.https://www.economist.com/the-economist-explains/2024/02/27/why-
do-nvidias-chips-dominate-the-ai-market
6.https://www.visualcapitalist.com/150-years-of-sp-500-historical-returns/

 رشد شاخص S&P در سال 2023
هوش مصنوعی بازار سهام را متحول کرد

   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

) شكل 1- شاخص S&P 500 )برحسب دلار

) شكل 2- برندگان و بازندگان بازار سهام ایالات متحده در سال 2023 )تا 29 دسامبر
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 علم و فناوری       

امنیت سایبری

پوشش شیشه ای که دمای اتاق را تا ۷ درجه
 کاهش می دهد

برخورددهنده سرن برای اولین بار در 2۰2۴ به پرتوهای 
پایدار دست یافت

پژوهشگرانباکمکمکانیککوانتومیویادگیریماشینیکپوشش
میدهد،امانورهای مرئیراعبور کهنور شیشهشفافتوسعهدادهاند
از فارغ پوشش این میکند. رامسدود فروسرخ و فرابنفش گرمکننده
باعث و کاهشمیدهد را اتاق آسمان،دمای  در موقعیتخورشید
انرژیمصرفیوسایلخنککنندهمیشود.اینشیشه صرفهجوییدر
بااستفادهازساختارهایفوتونیکچندلایهایساختهشدهوشامل
لایههایفوقنازکاستکهضریبهایشکستمتفاوتیدارند.

مرکزسرناعلامکردموفقشده تیمبرخورددهندههادرونیبزرگ)LHC(در
درسال2024بهپرتوهایپایداردستیابند.حالمحققان برایاولینبار
میخواهندبهمدتششماهپروتونهاراباانرژی13.6تراالکترونولتبا
برخورددهند.برخورددهندههادرونی گذشته،بهیکدیگر از روشناییبیشتر
بزرگ،پروتونهارابههمبرخوردمیدهدتاآنهارابشکافدوذراتزیراتمی
پروتونهااستفاده اینآزمایشاز کند.دانشمنداندر درونشانراکشف
کردهاند،چوناینذراتوزنسنگینتریدارند.

توقف برخی فعالیت های شرکت 
ژاپنی سازنده عدسی به علت 

حمله سایبری

 گزارش محققان مبنی بر افزایش 
هفت برابری سرقت اطلاعات

شرکت ژاپنی Hoya مستقر در توکیو یکی از بزرگ ترین 
تولیدکنندگان عدسی در جهان است که عدسی های عینک، 
عدسی های تماسی، عدسی های داخل چشمی، و 
عدسی های آندوسکوپی و سایر تجهیزات پزشکی را تولید 
می کند. این شرکت اعلام کرد به دنبال حمله سایبری 
فرایندهای تولید را در برخی مکان ها و همچنین سیستم 

سفارش برای برخی از محصولاتش را متوقف کرده است.
این شرکت در به روزرسانی روزهای اخیر در وب سایت خود، فاش 
کرد که در 30 مارس پس از نقص سیستم، این رخداد را مشاهده 
کرده است که بر عملیات مرکزی فناوری اطلاعات و چندین 
تأسیسات تأثیر می گذارد. Hoya نوع حمله سایبری را شناسایی 
نکرده است؛ اما اعلام کرد که احتمالاً نتیجه »دسترسی غیرمجاز« 

به سیستم ها بوده است.
Hoya در بیانیه خود گفت: »درحالی که بررسی اثرات کامل، 
گستردگی و ماهیت رخداد ادامه دارد، سیستم های برخی از 
کارخانه های تولیدی و سیستم سفارش چندین محصول تحت 
تأثیر قرار گرفته است. ما همچنین در حال بررسی این موضوع 
هستیم که آیا هرگونه اطلاعات محرمانه یا شخصی که توسط 
شرکت نگهداری می شود در معرض خطر یا توسط اشخاص ثالث 
مورد دسترسی قرار گرفته است یا خیر. انتظار می رود که تحلیل 

کامل چند روز به طول انجامد«.
darkreading :منبع

 Kaspersky Digital Footprint طبق گزارش جدید
 10 میلیون دستگاه در سال 202۳ با 

ً
Intelligence، تقریبا

بدافزار سرقت اطلاعات مواجه شدند که نسبت به سال 2020 
هفت برابر شده است. به طور متوسط مجرمان سایبری در 
سال گذشته ۵0.۹ اعتبار ورود به سیستم را به ازای هر دستگاه 
آلوده دریافت کردند که خطر مرتبط با چنین فعالیت های 
مخربی را تشدید کرد. دامنه.com با بیش از ۳2۵ میلیون 
حساب در سال 202۳ تحت تأثیر قرار گرفته است و پس از آن 
دامنه های مرتبط با برزیل، هند، کلمبیا و ویتنام قرار دارند. 
حتی در دامنه بریتانیا ).uk(، حساب های در معرض خطر به 

2.۵ میلیون رسید.
Kaspersky نسبت به خاطرجمعی از امنیت هشدار داد و بر 
احتمال افشای اعتبارنامه های لورفته در وب تاریک در طول سال 
کید کرد. ارزیابی آن ها نشان می دهد که تعداد واقعی  جاری تأ
سرایت آلودگی ها می تواند از 10 میلیون نفر فراتر رفته و به طور 

بالقوه به حدود 16 میلیون نفر برسد.
 ،Kaspersky طبق گفته سرگئی شچربل کارشناس امنیتی
ک  اعتبارنامه ها ممکن است از طریق یک سرویس اشترا
با بارگذاری های منظم به اصطلاح »تجمیع کننده« برای 
درخواست های خاص یا از طریق »فروشگاه« که اعتبارنامه های 
ورود اخیراً به دست آمده را منحصراً به خریداران منتخب عرضه 
می کند، فروخته شود. قیمت ها معمولاً از 10 دلار برای هر فایل 
گزارش در این فروشگاه ها شروع می شود. اعتبارنامه های 
فاش شده یک تهدید بزرگ به همراه دارند و مجرمان سایبری 
را قادر می سازند تا حملات مختلفی مانند دسترسی غیرمجاز 

برای سرقت، مهندسی اجتماعی یا جعل هویت را انجام دهند.
Kaspersky برای مبارزه با بدافزار سرقت اطلاعات توصیه کرد که 
افراد راهکارهای امنیتی جامع را در همه دستگاه ها پیاده سازی 
کنند. چنین اقداماتی می تواند به جلوگیری از سرایت آلودگی ها 
کمک کند و در مورد فعالیت های مشکوک هشدار دهد. افزون 
بر این، شرکت ها می توانند با نظارت فعالانه نشت ها و تشویق 
به تغییر فوری گذرواژه، نقشی اساسی در حفاظت از کاربران، 

کارمندان و شرکای خود داشته باشند.
infosecurity-magazine :منبع

معرفی پروژه H2Future؛ تولید هیدروژن سبز برای صنعت فولاد
 کامل انتشار 

ً
اهداف تعریف شده جهانی آب وهوا بر اساس حذف تقریبا

کسید کربن تا سال 20۵0 تعریف شده اند. این امر چالش هایی را برای  دی ا
شرکت های صنعتی و تأمین کنندگان انرژی ایجاد می کند و راه حل های فناوری 
جدید را در هر دو بخش می طلبد. بنابراین بدون شک نظام انرژی اروپا به عنوان یکی از 
پیشگامان فناوری و نوآوری در جهان در دهه های آینده دستخوش تحولی اساسی خواهد 

شد.
باید با تغییرات آب وهوایی مقابله کرد و صنعت در حال تحقیق و توسعه روش های عملی کاهش 
کسید کربن است. این امر نیازمند فناوری های کاملاً جدید، به ویژه در تولید فولاد است و  انتشار دی ا
بر اساس در دسترس بودن منابع انرژی تجدیدپذیر کافی طراحی شده است. در نتیجه، بخش تولید 
نیروی برق نیز به دنبال راه حل های نوآورانه در زمینه عرضه الکتریسیته پایدار است. در این زمینه، 
هیدروژن کربن خنثی )سبز( به عنوان امیدوارکننده ترین گزینه آینده برای تسهیل انتقال انرژی در 
نظر گرفته می شود. این تغییرات اجازه می دهد مشارکت های جدید و چندجانبه سودمند مانند 
پروژه H2Future به عنوان یک پروژه شاخص اروپایی توسعه یابد. این پروژه تأمین کنندگان انرژی، 
صنعت تولید فولاد، ارائه دهندگان فناوری )technology providers( و شرکای تحقیقاتی را گرد هم 
کت شش شریک  آورده تا همگی دست در دست هم، بر روی آینده انرژی پایدار کار کنند. نتیجه شرا

برای یک هدف: هیدروژن سبز از برق سبز برای صنعت فولاد.
 H2Future یک پروژه شاخص اروپایی برای تولید هیدروژن سبز با استفاده از برق حاصل از منابع 
انرژی تجدید پذیر است. تحت هماهنگی شرکت وربوند )VERBUND(، شرکت تولیدکننده فولاد 
وستالپین )voestalpine( و شرکت زیمنس انرژی )Siemens Energy(، سازنده الکترولیز غشای 
تبادل پروتون )PEM(، یک سیستم الکترولیز PEM در مقیاس بزرگ 6 مگاواتی در کارخانه فولاد 
وستالپینلینز )voestalpine Linz( در اتریش نصب و راه اندازی شده است. اپراتور سیستم انتقال 
برق اتریش )TNO( و شرکت شبکه برق اتریش )APG( از پیش صلاحیت سیستم الکترولیز برای ارائه 
 K1-MET و گروه تحقیقاتی TNO ک را پشتیبانی خواهند کرد. مرکز تحقیقات هلند خدمات انرژی پا
در اتریش تکرارپذیری نتایج تجربی را در مقیاس های بزرگ تر برای صنعت فولاد مطالعه می کند. 

پروژه H2Future در 10 بسته کاری ساختاریافته )work packages( تعریف شده است:
- مدیریت و هماهنگی پروژه: سرپرست شرکت وربوند

-تعریف طراحی و اجرای آزمایش های پایلوت و فاز عملیاتی: سرپرست شرکت وربوند
-طراحی و مهندسی تفصیلی اجزای ساختاری و اساسی: سرپرست شرکت زیمنس انرژی

-ساخت، آزمایش و راه اندازی کارخانه فرایند الکترولیز: سرپرست شرکت زیمنس انرژی
-توسعه و اعتبارسنجی اتصال با بازارهای انرژی و الکتریسیته: سرپرست شرکت وربوند

-نصب و راه اندازی زیرساخت برای کارخانه الکترولیز: سرپرست شرکت وستالپین
-یکپارچه سازی واحد و اعتبارسنجی کامل پایلوت در محل: سرپرست شرکت وستالپین

-بهره برداری آزمایشی دوساله: سرپرست شرکت وربوند
 )TNO( بررسی اثرات نتایج پروژه و بهره برداری آن: سرپرست تی ان او-

-انتشار نتایج پروژه: سرپرست شرکت وربوند
 پروژه  H2Future از اول ژانویه 2017 آغاز شد و در سال 2019 پایلوت پلنت تولید هیدروژن سبز به عنوان 
بزرگ ترین سایت تولید هیدروژن بدون ردپای کربن در جهان در سایت Linz شرکت فولادسازی 
کت پیل های سوختی و هیدروژن 2  وستالپین شروع به فعالیت آزمایشی کرد. این پروژه از شرا
کت توسط برنامه تحقیقات و نوآوری  تحت قرارداد کمک مالی بودجه دریافت کرده است. این شرا
افق 2020 اتحادیه اروپا و برنامه هیدروژن اروپا حمایت می شود. این کارخانه به عنوان بزرگ ترین 
و پیشرفته ترین الکترولایزر جهان برای تولید هیدروژن سبز بیش از 6 مگاوات ظرفیت دارد و در 
حال حاضر، مؤثرترین و پیشرفته ترین تأسیسات در نوع خود به شمار می رود. این پایلوت پلنت 
برای آزمایش اینکه آیا فناوری به کاررفته برای تولید هیدروژن سبز برای استفاده در مقیاس صنعتی 
مناسب است یا خیر استفاده خواهد شد. همچنین این پروژه که 18 میلیون یورو از بودجه اتحادیه 
اروپا دریافت می کند، پتانسیل ارائه خدمات شبکه را بررسی می کند و به طور بالقوه نوسانات در 

شبکه برق را جبران می کند.
 با توجه به اهداف آب وهوایی جهانی، شرکت وستالپین در حال حاضر در حال بررسی کاربردی 
بودن یک فناوری ترکیبی برای ایجاد پل فناوری بین مسیر کوره بلند مبتنی بر کک/زغال سنگ و 
کوره های قوس الکتریکی با برق سبز است که بخشی از آن با استفاده از هیدروژن سبز تولید می شود. 
کسید کربن گروه را بین  گر از نظر اقتصادی امکان پذیر باشد، از منظر امروزی، انتشار دی ا این پروژه ا
سال های 2030 تا 2035 حدود یک سوم کاهش می دهد. این گروه قرار است تا سال 2050 میزان انتشار 
کسید کربن خود را بیش از 80 درصد کاهش دهد. مهم ترین پیش شرط برای برنامه ریزی سناریو  دی ا
مبتنی بر برق سبز و هیدروژن سبز، وجود مقادیر کافی انرژی تجدیدپذیر با قیمت های تجاری واقعی 
است. این تنها راهی است که در آن می توان فناوری های آینده را به شیوه ای واقعاً رقابتی به کار برد. 
قلب پیشرفته این کارخانه با نام تجاری، Siemens Silyzer 300، دارای ظرفیت شش مگاوات است 
و می تواند 1200 مترمکعب هیدروژن سبز تولید کند. H2FUTURE نقطه عطف مهمی برای کاربرد 
صنعتی الکترولیز به عنوان سنگ بنای کاربردهای صنعتی آینده در صنعت فولاد، در پالایشگاه ها، 
ساخت کودها و سایر بخش های صنعتی است که به حجم زیادی از هیدروژن نیاز دارند. این امر 
زمینه را برای پروژه های آینده در مقیاس صنعتی ایجاد می کند. این پروژه برجسته قطعاً گامی مهم 

به سوی کربن زدایی جهانی است.

فصل پنجم
تطبیق دادن عملکرد و اسلوب

 در فصل 3 و 4، دو عملکرد احتمالی امواج )عمل و عکس العمل( و دو حالت احتمالی از 
توسعه ساختاری )حرکت و اصلاح( را بررسی کردیم. ما این مواد را به طور خلاصه در زیر عنوان بندی 

می کنیم:
- برچسب )شمارش( برای موج های عمل Z, Y, W, E, C, A، 5، 3، 1 هستند.

- برچسب )شمارش( برای موج های عکس العمل X, D, B، 4، 2 هستند.
همچنین به زودی توضیح خواهیم داد که همه موج های عکس العمل، توسعه ای از حالت اصلاح 
بوده و بیشتر امواج عمل، توسعه ای از حالت حرکت هستند؛ اما قبل از آن، حالتی که موج های عمل، 

توسعه ای از حالت اصلاح باشند را شرح می دهیم:
 ـموج های 5، 3، 1 در یک پایان قطری؛

-موج A در یک اصلاح مسطح؛
-موج های A، C و E در یک مثلث؛

گ های دوگانه و اصلاح های دوگانه؛ -موج های W و Y در زیگزا
گ های سه گانه و اصلاح های سه گانه. -موج Z در زیگزا

به دلیل آنکه فهرست موج های بالا یک عمل در جهت مخالف و درعین حال توسعه یک حالت 

اصلاحی هستند، آن ها را موج های عمل اصلاحی می نامیم.
به طوری که می دانیم، ما فهرستی از تمام آرایش های امواج را که می توانند در حرکت قیمت، در 

بازار پهناور سهام تشکیل شوند در اختیار داریم و آرایشی رخ نمی دهد که در فهرست ما نباشد.
که مطالعه چارت های ساعتی تقریباً نزدیک درجه Subminutte و از نظر جزئیات فیلترشده  ازآنجا
هستند، تحلیلگران می توانند موج های بالا را از درجه Subminutte که تا به حال در متد الیوت 
شناسایی نشده باشند، بیابند. در حقیقت، موج های الیوت کوچک تر از Subminutte را بیشتر 
با چارت های دقیقه ای تولید کامپیوتر شناسایی می کنند. حتی چند داده در واحد زمان در این 
قانون، یک درجه کافی برای بازتاب صحیح قوانین امواج به وسیله ضبط سریع انتقالات از رفتار 

انسان ها در میدان مبادلات ارزی ست.
همه قوانین و معیارها اساساً در حالت بازار واقعی به کار می رود؛ هیچ ثبت ثانیه ای یا کمتر از آن 
وجود ندارد. این توضیحات آشکارکننده الزامات مطلق در قیمت بازار است. وقتی قیمت ها توسط 
سیستم حکومتی ثابت می گردند، همان گونه که برای طلا و نقره در قرن بیستم اتفاق افتاد، موج ها 
توسط قانون حبس شده و اجازه ثبت ندارند. وقتی قیمت ثبت شده متفاوت با قیمت بازار است، 
قوانین و معیارها باید با دقت مطرح شوند. البته در طولانی مدت، بازارها بر قوانین چیره می گردند، و 
گر بازار اجازه دهد امکان اجرا خواهند یافت. حال که ما قوانین و مقدمات امواج را آماده  قوانین تنها ا

کرده ایم، می توانیم آنالیزهای موفق و معیارها را در اصل امواج آغاز کنیم.

امنیت سایبری 

باتوجهبهاهدافآبوهواییجهانی،شرکتوستالپیندر
حالحاضردرحالبررسیکاربردیبودنیکفناوریترکیبی
ــرکک/ ــورهبلندمبتنیبـ کـ ــیر ــاوریبینمسـ ــادپلفنـ ــرایایجـ بـ
استکه زغالسنگوکورههایقوسالکتریکیبابرقسبز
تولیدمیشود.این بخشیازآنبااستفادهازهیدروژنسبز
امروزی، باشد،ازمنظر ـــر اقتصادیامکانپذی ازنظر ـــر گ ـــروژها پ
کسیدکربنگروهرابینسالهای2۰۳۰تا2۰۳۵ انتشاردیا

حدودیکسومکاهشمیدهد

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

امواج الیوت

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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روش های کمک به سالمند سوگوار

 اجتما             عی

چاقی در کودکان
 احتمالاً خطر ابتلا به ام اس را دو برابر می کند

خوردن غذای پرچرب چند روز قبل از جراحی 
روی حافظه تأثیر می گذارد

کهدچارچاقیهستنداحتمالاًبا کودکانی نتایجیکمطالعهمیگوید
بزرگسالی ریسکحداقلدوبرابریابتلابهاسکلُروزچندگانهیااماسدر
احتمالاًایناستکه روبهروهستند.پژوهشگرانمیگویندعلتاینامر
التهابناشیازچاقیمیتوانداحتمالتوسعهاماسراافزایشدهد.
قراردهد.علائم وستونفقراتراتحتتأثیر بیماریاماسمیتواندمغز
اینبیماریگستردههستندوشاملمشکلاتبینایی،حرکتدستهاو
پاها،احساسیاتعادلمیشوند.

کهخوردنغذایچربدر یکمطالعهجدیددریافتند محققاندر
عملکرد  در مشکلاتی باعث میتواند جراحی عمل  از قبل روزهای
حافظهشودوفرایندهایالتهابیمرتبطبازوالشناختیراتشدیدکند.
از گردد. زوالعقل افزایشخطر به  میتواندمنجر امر همچنیناین
سوییبهگفتهمحققان،مصرفیکماهمکملاسیدچربDHAامگا
مشکلاتحافظه جراحیراکاهشدادهواز 3میتواندالتهابپساز
جلوگیریکند.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
حسین  گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله 
فرهمند شاغل در تعمیرگاه مرکزی  در غم درگذشت پدر،  
ابراهیم رمضانی،  جواد کرمی و مهدی حاتم زاده شاغل 
در مجتمع فولاد سبا در غم درگشت مادر و نورعلی 
کریمی شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگشت برادر 

به سوگ نشستند.
کورش  گرامی بازنشسته شادروان  همچنین همکار 

حسین زاده دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

در شماره قبلی خبرنامه به موضوع تصمیم گیری برای 
سال جدید پرداختیم و گفتیم در ابتدای هر سال 
میلیون ها نفر تصمیم می گیرند تغییر کنند و این امر 
موضوع مجموعه ای از مطالعات در مورد آنچه که 
محققان »اثر شروع تازه« نامیده اند بوده است. آن ها به این موضوع 
پرداخته اند که چگونه نشانه های زمانی خاص مانند آغاز سال نو 
گی  می تواند انتخاب های آرمانی افراد را تحریک کنندر ادامه به چند ویژ
در این زمینه اشاره کردیم و سپس به نکاتی در باب تصمیم گیری مؤثر 

پرداختیم. در این شماره به سایر نکات خواهیم پرداخت.
۳-برنامهریزیزمانی 

میزان زمان لازم برای تصمیم گیری را لحاظ کنید. برای انتخاب هدف 
تا آخرین لحظه منتظر نمانید. انتخاب عاقلانه تصمیم و برنامه ریزی 
گسترده بخش های ضروری برای دست یابی به هر تصمیم است. 
کارشناسان پیشنهاد می کنند که در مورد چگونگی مقابله با تغییر یک 
رفتار عمده ازجمله مراحلی که پشت سر می گذارید، اینکه چرا می خواهید 
آن را انجام دهید و راه هایی که می توانید خود را متعهد و مصمم نگه 
دارید فکر کنید. ایجاد یک برنامه مکتوب می تواند به شما کمک کند به 

هدف خود برسید.
۴-تخمینموانع 

گر بدون هیچ نوع برنامه ریزی شروع به کار کنید، برای رسیدن به یک  ا
هدف، در مواجهه با هر نوع مانع احتمالی، عقب نشینی کرده یا به سرعت 
تسلیم و اصول موفقیت را رها می کنید. می توانید با نوشتن هدف خود و 
تهیه فهرستی از کارهایی که ممکن است برای رسیدن به آن هدف انجام 
دهید و موانعی که ممکن است بر سر راه شما قرار گیرد شروع کنید. با 
دانستن دقیقاً آنچه می خواهید انجام دهید و مشکلاتی که طبعاً با آن 

روبه رو می شوید، بهتر آماده خواهید شد.
۵-شروعکردنباقدمهایکوچک 

انجام خیلی سریع کارها و برداشتن گام های بلندی که پشتوانه فکری 
کافی ندارند یک دلیل رایج برای شکست بسیاری از تصمیمات سال 
نو است. شروع یک رژیم غذایی محدودکننده ناپایدار، افراط در ورزش 
باشگاهی یا تغییر اساسی رفتار طبیعی، راه های مطمئنی برای از بین 

بردن برنامه های شما هستند. به جای این ها روی برداشتن گام های 
کوچک تمرکز کنید که در نهایت به شما کمک می کند به هدف بزرگ تر 

برسید. قدم های کوچک منجر به موفقیت می شود.
6-خودداریازتکرارشکستهایگذشته 

راهبرد دیگر برای حفظ تصمیمات سال جدید این است که سال به سال 
گر مردم فکر کنند  همان تصمیم را نگیرید. محققان توضیح می دهند ا
گر قبلاً تلاش  می توانند کار خاصی را انجام دهند احتمالاً می توانند؛ اما ا
کرده اند و شکست خورده اند اعتمادبه نفس پایینی خواهد داشت و 
گر تصمیم گرفتید به  همین موجبات شکست دوباره را فراهم می کند. ا
همان اهدافی برسید که در گذشته برای آن ها تلاش کرده اید مدتی را 
صرف ارزیابی نتایج قبلی خود کنید. کمی شفافیت و صداقت خود را 
بیشتر کنید تا اجرای آن امکان پذیرتر شود. با تغییر رویکرد خود احتمال 

بیشتری برای مشاهده نتایج واقعی در این سال خواهید داشت.
7-دریافتپشتیبانی 

کید بر دریافت حمایت به این دلیل است که سیستم حمایتی دوستانه  تأ

واقعاً جواب می دهد. داشتن یک سیستم پشتیبانی قوی می تواند به 
شما کمک کند با انگیزه بمانید. در حالت ایدئال یک دوست یا دوست 

همفکر پیدا کنید تا به هدف شما بپیوندد.
8-استمراربراهداف 

به کار روی اهداف ادامه دهید. تا فرارسیدن سال آینده بسیاری از مردم 
جرقه های اولیه انگیزه خود را از دست داده اند. با ادامه کار بر روی اهداف 
گر  خود حتی پس از مواجهه با مشکلات این تعهد را زنده نگه دارید. ا
رویکرد فعلی شما کارساز نیست، استراتژی های خود را دوباره ارزیابی کنید 
و یک برنامه جدید ایجاد کنید. انعطاف پذیر بودن با برنامه و حتی هدف 

نهایی به شما کمک می کند تا موفق شوید.
سخنآخر 

تغییر یک فرایند است. عادات نامطلوبی که می خواهید تغییر 
دهید سال ها طول کشیده تا در شما رشد کرده است؛ پس با خود 

صبور باشید.
www.honarehzendegi.com :منبع

در ادامه مجموعه مباحث آموزش مهارت های 
اجتماعی کودکان، مجموعه توانمندی هایی را که 
آنان در هر سن کسب می کنند بررسی کردیم. ارائه این 
مطلب بدین منظور بود که انتظار از کودک را متناسب با سن او در نظر 
بگیریم و البته خاطرنشان شد که هر کودک بنا به تجربیات محیطی 
خود، روند رشد طبیعی خود را دارد و مقایسه کودکان با یکدیگر بس 

کاری ناصواب است.
در این شماره به مجموعه ای از راهکارهای مفید در تربیت فرزند 
که خوانندگان محترم بتوانند با ارتقای  می پردازیم، به این امید 
مهارت های خود در زمینه تربیت فرزند، از نقش خود به عنوان والد لذت 

بیشتری ببرند.
نکته اول اینکه انتخاب روش صحیح تربیتی فرزند مسئولیتی است 
به عهده والدین و تنها کمک مشاوران تربیتی در این مسیر می تواند 

راهنمایی درمورد طرز فکر صحیح والدین است.
پدر و مادر مدبر و خردمند، متناسب با هر مرحله از رشد فرزند خود، 
مقرراتی را که او باید از آن ها اطاعت کند، وضع می کنند و قاطعانه، توأم با 
پذیرش احساس کودک و محبت، عمل به مقررات را از کودک می خواهند. 
مقررات وضع شده موردتوافق پدر و مادر و تحت هر شرایطی پابرجاست. 
گر والدین اجازه هر کاری را به کودک بدهند، او خود را تنها احساس  ا
که بخشی از احساس امنیت از جانب والدین در این فرض  می کند؛ چرا

کودک است که »مادر و پدرم می دانند چه چیزی برای من بهتر است«. 
گر کودکی بدون قانون و همواره طبق میل خود  جالب است بدانید ا
رفتار کند، والدین را بیشتر دوست نخواهد داشت، بلکه نسبت به آنان 

بی توجه می شود.
حال این پرسش مطرح است که چگونه دستورات به صورت مؤثر 
اعلام شوند تا مورد بی توجهی یا لجاجت کودک قرار نگیرد. لازم 
است دستورات روشن، ساده و کوتاه به کودک اعلام شوند. به 
هنگام دستور دادن از سؤال کردن یا بیان اظهارنظری غیرمستقیم 

خودداری شود.
 »بالا و پایین پریدن روی کاناپه کار خوبی نیست.« )صرفاً یک 

اظهارنظر است و دستور شما برای کودک مبهم است.(
»چرا بر روی کاناپه بالا و پایین می پری؟« )یک سؤال است و ممکن  

است با لبخندی پاسخ دهد »آخه خیلی بامزه است!«(
فقط قاطع بگویید »از کاناپه بیا پایین!« 

فرض می شود که کودک تصمیم می گیرد که از دستور سرپیچی کند. 
شاید او بخواهد که والدین را بیازماید و ببیند آیا مادر برای حمایت 
. در این مرحله قطعاً لازم  از دستور خود، چیزی در اختیار دارد یا خیر
که این کار موجب  نیست کودک تنبیه یا تهدید به تنبیه شود؛ چرا
پیچیدگی بیشتر مسئله می شود. راه ساده و مؤثر برای حمایت از 
دستور مادر تکنیک »محروم سازی« است. اما برای دادن دستورات 

مؤثر به یاد داشته باشید:
1.به کودک خود نزدیک شوید.

2.حالت چهره جدی داشته باشید. از تن صدای محکم و ژست فیزیکی 
مناسب استفاده کنید.
3.او را به نام صدا کنید.

4.با او تماس چشمی برقرار کنید و این تماس را حفظ کنید.
5.دستور مستقیم، ساده، کوتاه، بدون توضیحات اضافی و چون وچرا 

باشد.
6.در صورت سرپیچی با استفاده از محروم سازی از دستور خود حمایت 

کنید.
، او را تشویق نمایید تا رفتار مثبت  7.در صورت اطاعت فرزند از دستور

تقویت شود.
به خاطر داشته باشید تنها بخشی از تربیت فرزند مربوط به آماده کردنش 
برای پیشامدهای آینده است. بخش دیگر از پرورش، عبارت از این است 
که فرزند خوشحالی داشته باشیم. پس اجازه دهید فرزند مطابق سن 
خودش رفتار کند، بدون اینکه باعث شود او زودتر از آنچه انتظار می رود، 
کثر والدین یا قاطع هستند یا مهربان و معدودند کسانی که  بزرگ شود. ا
هم زمان قاطع و مهربان باشند. تن صدا نشان دهنده تمایل والدین به 
مهربان بودن است؛ درحالی که پیگیری همراه با عمل مناسب، قاطع 

بودنشان را نشان می دهد.

عباس عابدیان
تولید کوره های قوس الکتریکی

روز بازنشستگی :  1402/10/30

قربانعلی صفیان بلداجی
تعمیرگاه ریخته گری مدوام
روز بازنشستگی :  1402/10/30

مرتضی شریفی سده
 حمل مواد

روز بازنشستگی :  1402/10/30

بازنشستگان فولاد 

 یکی از مشکلات روحی که به سراغ افراد سالمند می آید 
و بیشتر از دیگر افراد تأثیرگذار است متأسفانه در سوگ عزیزان 
و دوستان نشستن است. افراد مسن در سوگواری ها نسبت 
به جوانان احساس تنهایی و غم بیشتری می کنند. اثرات ناشی 
از سوگ و غم از دست دادن عزیزی در افراد سالمند در خیلی 

از موارد ممکن است باعث انزوا و گوشه گیری نیز گردد.
علت آنکه غم از دست دادن دوستان و آشنا برای فرد سالمند 

سخت تر است می تواند موارد زیر باشد:
یادآوریخاطرات

معمولاً افراد سالمند مدت زمان بیشتری را در کنار عزیزان گذرانده 
و از هر لحظه و ساعت آن خاطره ای دارند. یادآوری خاطرات، چه 
خوب و چه بد، تأثیر زیادی در روحیه افراد خصوصاً سالمندان 
که مدت زمان بیشتری را با او گذرانده اند خواهد گذاشت. مرور و 

یادآوری این خاطرات باعث تألم روحی فرد خواهد گردید.
احساستنهایی

 ، در بسیاری از موارد فرد سالمند ممکن است در سوگ همسر
برادر، خواهر و یا یکی از عزیزان بنشیند. برای فرد سالمند از دست 
دادن عزیزان خصوصاً همسر که یادآور دوران خوب زندگی است 
سخت بوده و بعد از او احساس تنهایی خواهد کرد. ازاین رو 
روش های کمک به سالمند سوگوار کمک کننده خواهد بود. در 
این مورد مسائل دیگری نیز مطرح است که بستگی به نوع زندگی 
افراد دارد. مانند احساس گناه در مورد رفتاری که در گذشته 

داشته و دیگر موارد.
مراحل پشت سر گذاشتن سوگ در افراد سالمند عبارت است از:

پذیرش: اولین مرحله ای که در پشت سر گذاشتن سوگواری در 
افراد سالمند مهم است، پذیرش سوگ است و یکی از سخت ترین 

مراحل نیز همین است.
بروز احساس: برخی از سالمندان ممکن است احساس خود را 
به راحتی ابراز کنند. اما برخی ترجیح می دهند تنهایی را برگزینند.

: بسیاری از سالمندان ممکن است اصلاً سوگ و از دست  انکار
دادن عزیز و یا دوست را باور نکرده و در مرحله انکار بمانند.

افسردگی: متأسفانه یکی از بدترین و سخت ترین مراحل بروز 
احساس افسردگی، درماندگی و ناامیدی است. در این زمان باید 

با روش های کمک به سالمند سوگوار به فرد کمک کرد. 
خشم: در این مرحله ممکن است فرد سالمند اطرافیان یا خود 
را در از دست دادن متوفی مقصر بداند و به خود و دیگران بگوید 
گر این کار را انجام می دادیم این عزیز  گر بیشتر مراقب بودیم یا ا ا

را از دست نمی دادیم.
روشهایکمکبهسالمندسوگوار 

با تکنیک های زیر می توان به فرد سالمند کمک کرد.
گوش دادن: اولین مرحله در کمک به سالمند سوگوار هم صحبت 
شدن و گوش دادن به حرف های فرد سوگوار و عزادار است. با 
صحبت کردن با فرد سالمند سوگوار غم و حتی خشم ناشی از 

فقدان کمتر خواهد شد.
استفاده از دوستان و یا دیگر افراد سالمند در فامیل و آشنایان و 
همراهی و صحبت با سالمند سوگوار تأثیر مثبتی در روحیه فرد 

سالمند خواهد گذاشت.
استفاده از پزشک یا مشاور : ممکن است فرد سالمند دچار 
افسردگی شدید شود. همراهی خانواده و دوستان در بهبود حال 
او تأثیرگذار نباشد. در چنین مواقعی و برای جلوگیری از بحرانی 
شدن وضعیت سالمند بهتر است از پزشک و یا مشاور خانواده 
کمک گرفت. شاید جلسات روان درمانی و یا استفاده از داروهای 

آرام بخش کمک مؤثری به سالمند باشد.
سعی در برقراری ارتباط با دیگران: یکی از مراحل همراهی با فرد 
سالمند سوگوار کمک به برقراری و ارتباط با دوستان، همسایه ها و 
دیگران است. با این کار فرد سالمند می تواند ضمن برقراری ارتباط 
و گفت وگو حرف دل خود را با آنان در میان بگذلرد و به اصطلاح 

خود را تخلیه کند.
همراهی در کارها : خواستن از سالمند برای همراهی با دیگر افراد 
خانواده در کارها مهم است. از دیگر مواردی که می تواند کمک 
بسزایی به سالمند کند این است که از فرد سالمند بخواهید در 

امور مربوط به مراسم و یا خرید راهنمایی و یا کمکتان کند.
zendegiebartar.com :منبع 

شادروان کورش حسین زاده

مهارت های 
اجتماعی کودکان

قسمتششم

آرامشدرخانواده

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

 تصمیم گیری 
برای سال جدید

قسمتدوم
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 ورزش             

 مسابقات واترپلو جام رمضان، رده سنی زیر 14 سال 
با حضور ۸ تیم از سراسر استان اصفهان در دو گروه 
از 2۵ اسفندماه 1402 تا 20 فروردین ماه 140۳ برگزار شد 
کادمی پسران فولاد مبارکه موفق به  و در این رقابت ها تیم واترپلو آ

کسب عنوان نایب قهرمانی شد.
در این دوره از رقابت ها که به میزبانی شهرداری اصفهان در محل 

استخر نمونه شهدای کِردآباد برگزار شد، تیم های خوشبخت، 
کادمی فولاد مبارکه و اسپادانا به ترتیب موفق به کسب مقام های  آ

اول تا سوم شدند.
در این مسابقات، امیرحسین تیموری جروکانی، محمدمهدی 
عادلی آدریانی، آرش شاهپوری، پرهام باقری، برسام راسخ، آریا 
شعبانی، علی عاملی ورنوسفادرانی، آرشام فاضل نجف آبادی، 

امید ظهیری دنبه، محمدصادق زندیان سفیددشتی، رضا 
نجفیان نجف آبادی، پرهام رفیعی کرکوندی، حسین جمشیدیان، 
محمدحسین پسندی، پارسا رئیسی به عنوان بازیکن و بهفر کیانی 
)سرمربی(، امیررضا صمصام شریعت )مربی(، بهمن کیانی والا 
کادمی فولاد مبارکه را همراهی  )سرپرست( به عنوان کادر فنی تیم آ

کردند.

 بازگشایی وب سایت امور ورزش برای رزرو 

تأسیسات ورزشی در سال 1403

آغاز رزرو ورزش های گروهی

ثبت نام مرحله دوم پروژه کلید سلامتی

)ویژه آقایان دارای اضافه وزن شدید(

امور ورزش فولاد مبارکه اعلام کرد کارکنان رسمی، بازنشسته، 
پیمانکار و خانواده محترم ایشان می توانند از ساعت 12:00 روز شنبه 
01/ 02/ 140۳ با مراجعه به وب سایت امور ورزش به آدرس اینترنتی 
SPORT.MSC.IR  به شیوه رزرو امتیازی نسبت به ثبت رزرو 

تأسیسات ورزشی سال 140۳ با شرایط ذیل اقدام نمایند.
کز ورزشی طرف قرارداد، می بایست 48  1( جهت بهره مندی از مرا
، با مراجعه با وب سایت امور ورزش فولاد مبارکه  ساعت قبل از حضور
به نشانی SPORT.MSC.IR  در قسمت رزرو تأسیسات ورزشی، اقدام 
به رزرو باشگاه موردنظر نموده و با همراه داشتن کارت ورزش به مرکز 

انتخاب شده مراجعه کنند.
کز ورزشی طرف قرارداد مشروط به رزرو در وب سایت  2( استفاده از مرا

امور ورزش است.
کن ورزشی، اخذ بیمه ورزشی الزامی است. 3( جهت حضور در اما

بدین وسیله به اطلاع کلیه همکاران شاغل، بازنشسته و 
پیمانکار علاقه مند به رزرو ورزش های گروهی می رساند با توجه به 
 شروع فعالیت های ورزشی امور ورزش فولاد مبارکه از تاریخ 
1 اردیبهشت ماه 140۳، می بایست یک نفر از بازیکنان به عنوان 
سرپرست جهت دریافت فرم مربوط به رزرو ورزش های گروهی به 
اطلاعات  و  کند  مراجعه  ورزش  امور  قراردادهای  امور  اتاق 
کثر تا تاریخ 1۵ اردیبهشت ماه 140۳ به واحد امور  تکمیل شده را حدا

ورزش تحویل نماید.
شرایط رزرو ورزش های گروهی به شرح زیر است:

1-حداقل افراد رزرو کننده جهت عقد قرارداد با سالن ورزشی 15 نفر است.
2-رزرو  ورزش های گروهی برای هر نفر 80 امتیاز است.

به اطلاع همکاران شاغل می رساند امور ورزش شرکت در نظر 
دارد به منظور ارتقای سلامتی و نشاط کارکنان، مرحله دوم پروژه کلید 

سلامتی را در استخر داخلی شرکت با شرایط زیر اجرا نماید.
آقایان دارای اضافه وزن شدید می بایست برای ثبت نام اولیه در روزهای 
کاری از ساعت 09:00 تا 12:00 با شماره سازمانی 09010043757 )استکی( 

تماس حاصل فرمایند.
شرایط حضور در کلاس به شرح زیر است:

1-داشتن اضافه وزن شدید )بیش از 10 کیلوگرم(
2-عدم محدودیت حضور در کلاس هنگام شیفت کاری

3-نداشتن آسیب های جسمانی شدید و بیماری های حاد
4-حضور مستمر در کلاس حداقل 2 جلسه در هفته و به مدت 24 جلسه

تساوی فولاد مبارکه سپاهان و نساجی در نقش جهان اعلام برنامه دو هفته مسابقات لیگ برتر

بهگزارشروابطعمومیباشگاهفولادمبارکهسپاهان،تیمفوتبال
ورزشگاهنقشجهانمیزباننساجیمازندران فولادمبارکهسپاهاندر
نیمهنخست،تیمفولادمبارکهسپاهانبااینکهتوپومیدانرادر بود.در
گلزنیموفقنبودتاایننیمهباتساویبدونگلبهپایان داشت،در اختیار
نیمهدومبرشدتحملاتخودافزودند،اما گردانمورایسدر برسد.شا
باتساوی دروازهخوددفاعکرد؛بهاینترتیبایندیدار نساجیبهخوبیاز
بدونگلبهپایانرسید.

بهگزارشروابطعمومیباشگاهفولادمبارکهسپاهان،سازمانلیگ
را اطلاعیهایبرنامهمسابقاتهفتههای2۵و26لیگبرتر باصدور
هفتهبیستوپنجم اعلامکرد.بهاینترتیبفولادمبارکهسپاهاندر
ورزشگاهآزادی روزچهارشنبه12اردیبهشتماهوازساعت1۹:30در
هفتهبیستوششم مهمانپرسپولیسخواهدبود.همچنیندر
دوشنبه1۷اردیبهشتماهوازساعت1۸:10در طلاییپوشانروز
ورزشگاهنقشجهانمیزباناستقلالخوزستانخواهندبود.
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   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

اعلام نتایج مسابقات فوتسال
 جام رمضان در فولاد مبارکه

هفته دوم، سوم، چهارم و پنجم مسابقات فوتسال جام رمضان بین تیم های داخلی و برخی از  
شرکت های گروه فولاد مبارکه برگزار و نتایج زیر حاصل شد:

کادمی پسران فولاد مبارکه در مسابقات رده سنی زیر ۱۴ سال استان نائب قهرمانی تیم واترپلو آ

خبر کوتاه

اطلاعیه

اطلاعیه

نتایج هفته دوم

ریخته گری

نورد گرم

سپاهان نوین

ترابری

باشگاه سپاهان

خدمات فنی و پشتیبانی
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شرکت فولاد سنگ
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شرکت ورق خودرو
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مرکزی الف
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انرژی و سیالات
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شرکت فولاد سنگ

شرکت ورق خودرو

ترابری

باشگاه سپاهان

فولاد سبا
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آزمایشگاه ها

ایمنی و بهداشت

فولادسازی

نورد سرد الف
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سپاهان نوین
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خدمات فنی و پشتیبانی

ریخته گری

فولادسازی

انرژی و سیالات

فولاد مبارکه سپاهان ترمز پیکان را کشید

پیروزی صدرنشین برابر نماینده مازندران

ششمین برد خانگی فولاد مبارکه سپاهان 

در هفته شانزدهم لیگ برتر هندبال آقایان

هفته پایانی لیگ برتر فوتبال بانوان باشگاه های کشور  
با شکست پیکان تهران در مقابل فولاد مبارکه سپاهان در 

اصفهان همراه بود.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هفته پایانی 
لیگ برتر فوتبال بانوان باشگاه های کشور برگزار شد تا پرونده این 
فصل از لیگ برتر رسماً بسته شود. در ورزشگاه آب منطقه ای 
اصفهان تیم فولاد مبارکه سپاهان میزبان تیم پیکان تهران بود، 
دیداری که در پایان با برتری فولاد مبارکه سپاهان به پایان رسید.

ترکیب تیم فوتبال سپاهان عبارت بود از: زهره کودایی، زهرا 
، فاطمه عادلی، مینا داوودی، فاطمه پسندیده  پورحیدر
 ،) )هستی فروزنده(، میترا نظری، الهام فرهمند )زینب عباسپور
مرضیه فیضی )مهشاد امیری(، معصومه همتی )انیس دشتیان 
( نازنین منصوری )فاطمه مردانی(، هاجر دباغی؛ سرمربی:  پور

نیلوفر اردلان.
با توجه به وضعیت جدول و عدم جابه جایی جایگاه تیم ها به ویژه 
در بالای جدول، دو تیم تلاش زیادی برای باز کردن دروازه یکدیگر 
داشتند. فولاد مبارکه سپاهان از همان ابتدا میدان را در اختیار 
گرفتند و حملات زیادی را روی دروازه پیکان خلق کرد که در 
نیمه نخست تنها در یک مورد موفق به گشودن دروازه میهمان 
تهرانی خود شد و هاجر دباغی در دقیقه 20 اولین گل فولاد مبارکه 

سپاهان را به ثمر رساند.
در نیمه دوم حملات فولاد مبارکه سپاهان بیشتر شد و در 
دقیقه 62 باز هم توسط هاجر دباغی به گل رسید تا این بازی با 
دبل دباغی در ایستگاه پایانی لیگ به پایان برسد و فولاد مبارکه 

سپاهان در جایگاه چهارم قرار بگیرد.

تیم سپاهان ب در هفته هفتم مرحله نهایی لیگ سه  
مقابل منتخب قراخیل مازندران به برتری دست یافت.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، از هفته 
هفتم مرحله نهایی لیگ دسته سوم باشگاه های ایران و در 
ورزشگاه جروکان تیم فوتبال سپاهان ب با نتیجه یک بر صفر 

مقابل منتخب قراخیل مازندران به برتری دست یافت.
گردان سعید جهانگیری از ابتدا هجومی آغاز  در این بازی شا
کردند، اما فرصت های زیادی را از دست دادند. در نیمه دوم و با 
تعویض های هجومی که در دستور کار قرار گرفت کیان عالی پور 
روی ارسال جواد دهقانی موفق به گلزنی شد. هر دو بازیکن 
به عنوان یار جانشین وارد زمین شده بودند. با این سه امتیاز 

طلایی پوشان با 16 امتیاز در صدر جدول گروه اول قرار گرفتند.

تیم هندبال فولاد مبارکه سپاهان در هفته شانزدهم  
لیگ برتر از سد نفت و گاز گچساران گذشت.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دیدار 
تیم های هندبال فولاد مبارکه سپاهان و نفت و گاز گچساران در 
چارچوب هفته شانزدهم لیگ برتر در سالن 25 آبان مجموعه 

ورزشی نقش جهان برگزار شد و با طلایی پوشان به پایان رسید.
امین مظفر، محمدرضا امیری، میلاد قلندری، مهران رهنما، 
بهشاد فاتحی زاده، یاسین کبیریان جو، فرهاد شفیعی، صابر 
حیدری، محمدرضا صادقی، علی مانیان، وحید مسعودی، امین 
کاظمی، محمدمهدی بهنام نیا، محمد کیانی و پارسا دهقانی 

بازیکنان سپاهان برای این مسابقه بودند.
سپاهانی ها در نیمه نخست با برتری 10 بر 9 به رختکن رفتند؛ در 30 
دقیقه دوم نماینده اصفهان برتری خود را افزایش داد و در نهایت 

با حساب 24 بر 20 فاتح میدان شد.

کارکنان شاغل  آقایان در مجموعه ورزشی صفائیه ویژه  ینات ورزش سلامت  تمر

یخ 1403/01/25  ینات ورزش و سلامت امور ورزش فولاد مبارکه  در مجموعه صفائیه از تار جدول زمان بندی تمر

کارکنان شاغل و پیمانكاران آقایان در مجموعه ورزشی صفائیه ویژه  ینات ورزش سلامت و هوازی  تمر

آقایان در مجموعه ورزشی صفائیه ویژه خانواده ها ینات ورزش سلامت  تمر

سانس های بانوان ورزش سلامت مجموعه صفائیه ویژه خانواده ها
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توضیحات

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است .

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است .

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است . 

توضیحات

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است .

همراه داشتن کارت پرسنلی الزامی است .

توضیحات

رزرو قبلی و همراه داشتن کارت امور ورزش الزامی است .

توضیحات

رزرو قبلی و همراه داشتن کارت امور ورزش فولاد مبارکه الزامی است .
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 فرهنگݡی

با پیروزی انقلاب و تحول و دگرگونی در   
همه عرصه ها، یکی از مسائل مطرح بخصوص 
در نیروهای مسلح این بود که دیدگاه انقلاب و 
امام نسبت به ارتش و تکلیف ارتش در نظام 
اسلامی چیست؟ در چنین جوی امام خمینی 
)س( نقشه دشمنان را نقش بر آب کرده و طی 
پیامی تاریخی بر ضرورت حفظ ارتش و انجام 

کید نمودند. وحدت و نظم در ارتش تأ
در روز 26 فروردین ماه سال 1358 حضرت امام 
خمینی بنیان گذار جمهوری اسلامی ایران در 
پیامی خطاب به ملت شریف و مبارز ایران روز 29 
فروردین را »روز ارتش« اعلام کردند تا ارتش محترم 
در این روز در شهرستان های بزرگ با سازوبرگ به 
رژه بپردازند و پشتیبانی خود را از جمهوری اسلامی 
کاری  و ملت بزرگ ایران و حضور خود را برای فدا

در راه استقلال و مرزهای کشور اعلام نمایند.
این اقدام به فاصله حدود دو ماه بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی و درست دو هفته پس از برگزاری 
همه پرسی در مورد نظام سیاسی آینده کشور 
و رأی مردم به تغییر رژیم شاهنشاهی و برپایی 

حکومت جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت.
امام خمینی در پیام خود از ملت خواستند تا در 
این روز از »ارتش اسلامی« استقبال کنند و از آنان 
احترام برادرانه بنمایند و پشتیبانی خود را از ارتش 
کنون در خدمت ملت  اعلام نمایند زیرا ارتش ا

و اسلام است.

بخشی از متن پیام بنیان گذار جمهوری اسلامی 
به شرح ذیل است:

مجاهدات  از  سپاس  و  سلام  اهدای  با 
خستگی ناپذیر شما ملت شجاع که اهداف 
مقدس اسلام را تا آستانه پیروزی رساندید و 
دست خیانتگران داخلی و خارجی را با خواست 
خدای بزرگ قطع کردید. ]...[ این قشر از ارتش 
که در خدمت اسلام و ملت هستند و وفاداری 
گر  خود را از جمهوری اسلامی اعلام نمودند، ا
خدای نخواسته در رژیم طاغوتی خلاف و گناه 
صغیره کرده اند، با برگشت به سوی خدای تعالی 
و جمهوری اسلامی مورد عفو خداوند رحمان و 
عفو ملت شریف اند و این جانب نیز آنان را عفو 
کردم. امید است آنان با دلگرمی و اعتماد به خدا 
و ملت شریف به خدمت خود صادقانه ادامه 
دهند و با قدرت در پادگان های خود مستقر 
شوند. از خداوند تعالی عظمت اسلام و مسلمین 
و هدایت جوانان فریب خورده ای را که می خواهند 
در صفوف مسلمان ها تفرقه بیندازند خواستارم 
و هوشیاری ملت را در مقابل توطئه های غیر 

اسلامی امیدوار.
www.imam-khomeini.ir :منبع       

حکیم سید اسماعیل جرجانی یکی از   
مشهورترین طبیبان و حکمای ایران و جهان 
در قرن پنجم و ششم هجری است که اولین 
دائرةالمعارف بزرگ و جامع در علم پزشکی 
ایران را به زبان فارسی نگاشته است. وی 
اثرگذارترین شخص در پیشرفت دوران نوگرایی 
طب ایرانی است. حکیم جرجانی از نخستین 
حکیمانی است که در زمینه آزمایشگاه و علوم 
آزمایشگاهی، فعالیت های خود را به ثمر 
رسانده است؛ به همین دلیل، روز ۳0 فروردین 
هر سال برای قدردانی و پاسداشت از مقام 
شامخ این دانشمند نام آور ایرانی، روز علوم 

آزمایشگاهی نام گذاری شده است.
سید اسماعیل جرجانی در سال 434 هجری 
قمری/ 1042 میلادی در شهر گرگان به دنیا آمد. در 
همان ابتدا در زادگاهش مشغول به تحصیل علم 
شد. او مدتی در نیشابور زندگی کرد و مدتی به ابن 
گردان شیخ الرئیس خدمت کرد.  ابی صادق از شا
گرد ابن سینا نیز محسوب  با این واسطه، وی شا
می شود. در زمان مرگ استادش جرجانی 
گرد وی  36ساله بود و از 25 تا 35 سالگی که شا

بود، اطلاعات پزشکی خود را تکمیل کرد.
حکیم سید اسماعیل جرجانی بیشتر عمر خود 
را در خراسان در بیمارستان ابن بیطار به تحقیق 
و تدریس گذرانده است. در سال 504 هجری 
قمری راهی خوارزم شد و به دربار قطب الدین 
محمدبن انوشتکین سرسلسله خوارزمشاهیان 
رفت؛ پادشاه اول خوارزم او را محترم می شمرد و 
سمت »تیمارداری« ریاست داروخانه بهاءالدوله 

در خراسان را به او عطا کرد.
حکیم جرجانی کتاب ذخیره خوارزمشاهی را در 
طی ده سال کامل کرد و در 504 ه. ق به پایان رساند 
و به نام سلطان خوارزمشاه نام گذاری کرد. ذخیره 
خوارزمشاهی، اولین دائرة المعارف جامع به زبان 
فارسی است. قبل از کتاب خوارزمشاهی، حکیم 
جرجانی، کتاب قانون ابوعلی سینا را ترجمه کرده 
بود. وی علاوه بر طب در فقه و تصوف از نامداران 

روزگار بود.
 حکیم سید اسماعیل جرجانی بعد از چندین 
سال و در سال 531 هجری قمری علی بن زید 
بیهقی را در سرخس ملاقات کرد و بعد در سن 90 
سالگی برای بالا بردن سطح علمی و استفاده از 
کتابخانه بزرگ پایتخت سلجوقیان به مرو بازگشت 
و به دربار سلجوقی رفت و درهمان شهر در سن 95 

سالگی درگذشت.
حکیم  پزشکی  کتاب های  حکما،  برخی 
سید اسماعیل جرجانی را برتر و غنی تر از آثار 
شیخ الرئیس ابوعلی سینا و الحاوی محمد بن 
زکریای رازی دانسته اند. این دانشمند و حکیم 
تمامی آثارش را به پسرش علاالدین ابومظفر و 
قطب الدین محمد انوشتکین خوارزمشاه تقدیم 

کرده است.
tabibmag.com :منبع 

 Helen( »منطقه حفاظت شده هلن«  
Protected Area( در استان چهارمحال و 
بختیاری، حدود 40 هزار هکتار وسعت دارد و 
شامل مجموعه ای وسیع از دره ها، دشت ها، 
ارتفاعات، روستاها و آبادی ها، رودخانه ها، 
انبوه پوشش های گیاهی و جانوری و در نهایت 
عشایری است که روح زندگی را در پهنای این 
دشت زنده نگه داشته اند. دشت هلن که به 
عروس ایران و این استان معروف است، یکی از 
زیباترین جاهای دیدنی استان چهارمحال و 
بختیاری و از بهترین و بکرترین مناطق برای 

استراحت و طبیعت گردی ایران است.
با تصمیم شورای عالی حفاظت محیط زیست 
در سال 1377 مبنی بر حفاظت از 10 درصد 
جنگل های کشور، منطقه هلن انتخاب شد و 
عملاً از سال 1380 با نصب تابلو در پیرامون آن 
به مدیریت اداره کل حفاظت محیط زیست 

استان درآمد.
منطقه حفاظت شده هلن پس از سبزکوه، دومین 
منطقه حفاظت شده در چهارمحال و بختیاری با 
40 هزار هکتار وسعت، تنها منطقه حفاظت شده 
جنگلی به شمار می رود که 30 هزار هکتار آن 

پوشیده از جنگل عمدتاً از نوع بلوط غرب است.
منطقه حفاظت شده هلن در شهرستان های 
اردل، لردگان و کیار از توابع استان چهارمحال و 

بختیاری و در حدود 20 کیلومتری جنوب شهر 
ناغان و 110 کیلومتری جنوب شهر شهرکرد قرار 
دارد. این منطقه کاملاً کوهستانی است که 
بلندترین نقطه آن، کوه بزمنی با ارتفاع 3, 225 متر 
و کمترین ارتفاع آن حاشیه رودخانه زیبای ارمند 

با ارتفاع 1, 168 متر از سطح دریا هستند.
منطقه هلن آب وهوای نیمه مرطوب دارد؛ 
در نتیجه، بهار بهترین فصل سفر به این 
منطقه است. طبیعت هلن، به خصوص در 

اردیبهشت ماه بسیار زیباست.
منطقه هلن به دلیل قرارگیری در حاشیه جاده 
اولیه خوزستان و وجود عشایر، رودخانه دوپلان 
و ارمند و چشم اندازهای بدیع آن ها، آبشار دره 
عشق، چشمه های پرآب همچون آب سفید 
و آب گلور، جنگل ها و مراتع و وجود دو اقلیم 
کوهستانی با تابستان های معتدل و رودخانه 
برفی، مجموعه ای از شرایط عالی برای جذب 

گردشگر را در خود دارد.
www.kojaro.com :منبع       

روز ارتش 
جمهوری اسلامی

حكیم جرجانی

دشت هلن

مناسبت

مشاهیر

گردشگری

کنزالعمّال،ح1064۷( (

ت
ســـ

ینا
د ب

یـــ
ده

ی 
مـــ

ام 
جـــ

 ان
ــه

چـ
آن

ــه 
ا بـ

ــد
خـ

18
ــه

آیـ
 :

ت 
ـرا

جــ
لح

ا
ره 

ــو
سـ

نسیم رضوان

شهید

فروردین   17 در  روشنایی  سیدحسن   
در  امام حسن)ع(  میلاد  با  هم زمان   ،1۳۳7
نیمه رمضان در نجف آباد به دنیا آمد. از کودکی 
با قرآن و معارف دینی آشنا شد و هم زمان با 
تحصیل، به پدرش در کشاورزی و کاسبی هم 
کمک می داد. اوجِ انقلاب، هم زمان شد با ایام 
دبیرستان سیدحسن و ورودش به فعالیت های 
ــد، ولی  ــتگیر شـ ــال ۵4 دسـ ــه. سـ انقلابی مخفیانـ
ک  ساوا و  شهربانی  شکنجه های  انواع  زیر 
گرفتن  از  بعد  نداد.  اطلاعاتی  و  آورد  طاقت 
دیپلم، وارد دانشگاه تربیت معلم شهید باهنر 
تا  را  ابتدایی  آموزش  و رشته  نجف آباد شد 

مقطع فوق دیپلم ادامه داد.
سال 56 راهی سربازی شد و آنجا هم مبارزه با رژیم 
پهلوی را دنبال کرد و جزو اولین سربازانی بود که به 
فرمان حضرت امام، از پادگان فرار کرد. با دوستان 
هم خدمتی اش، گروهی تشکیل داد و تا پیروزی 
انقلاب، مشغول ساماندهی تظاهرات و تکثیر و پخش 
اعلامیه ها و نوارهای حضرت امام شدند. انقلاب 
که پیروز شد، به پادگان برگشت و در غیاب افسران، 

مسئولیت پادگان را عهده دار شد.
بعد از سربازی، وارد سپاه شد و در کنار فعالیت های 
فرهنگی، ماهیت واقعی گروهک ها را افشا می کرد. اوایل 

59 با گروهی از نیروهای داوطلب راهی کردستان شد 
و امنیت و کنترل جاده سنندج و دیواندره را بر عهده 
ک سازی شهرها و روستاهای منطقه از  گرفت. در پا
ضدانقلاب، فعالیت گسترده ای داشت و در کنار آن 
فعالیت های فرهنگی و اجتماعی زیادی انجام داد. با 
جوانان منطقه، ارتباط صمیمانه ای برقرار کرد و برای 
اولین بار، گروهی از دانش آموزان دیواندره را طی یک 

اردوی فرهنگی و آموزشی، به نجف آباد آورد.
پس از بازگشت از کردستان، مسئولیت امور تربیتی 
شهر علویجه را در کنار تدریس بر عهده گرفت و 
انجمن اسلامی و بسیج دانش آموزی را در آن منطقه 
تشکیل داد. مدتی بعد راهی تیپ نجف اشرف شد و 
در عملیات الی بیت المقدس و آزادسازی خرمشهر، 
با گروهانش در گمرک خرمشهر محاصره و طی 
نبردی حماسی و چهارساعته، بیشتر نیروهایش 
شهید و زخمی شدند. در عملیات های بعدی، 
مسئولیت هایی مانند آموزش لشکر 8 نجف و 
فرماندهی محور عملیاتی را بر عهده داشت و بارها 
زخمی شد. در نهایت در اولین روز آبان 62 در 25سالگی 
طی عملیات والفجر 4 در اطراف بانه و دشت شیلر به 

شهادت رسید.
بخشی از وصیت نامه شهید: »ای امت قهرمان به 
هوش باشید که هنوز دست جنایتکار آمریکا در حال 

روشنایی سیدحسن  شهید 

معرفی کتاب

نویسنده:
مهدی رابطی
ناشر:
نشر مانیان

کتاب »انقلابی برای معنا: یافتن معنای زندگی 
از طریق استراتژی I.U.X.A« در زمینه خودسازی و 
موفقیت است. این کتاب بر آن است تا با ارائه 
روش های عینی، در دسترس و عملی شما را به 
یافتن معنا، هدف و مقصد زندگی رهنمون کند. 
همان طور که از عنوان کتاب برمی آید، نویسنده 
کتاب تلاش دارد راه های دست یابی به یک انقلابی 

درونی و هویتی را آموزش دهد.
عنوان کتاب »انقلابی برای معنا: یافتن معنای زندگی 
از طریق استراتژی I.U.X.A« خلاصه ای از رویکرد 
و هدف اصلی مدنظر نویسنده را بازتاب می دهد. 
استراتژی I.U.X.A در واقع  اشاره به روش های در 
دسترس، کم هزینه و نزدیکی دارد که شخص می تواند 
بدون هزینه یا دشواری خاصی از آن ها بهره ببرد. این 
کتاب نیز به دنبال معرفی چنین راه کارهایی است، 
روش هایی کارآمد که درعین حال نزدیک اند و قابلیت 

آزموده شدن دارند.
کتاب انقلابی برای معنا به شما چند نکته و آموزه 
سازنده تقدیم می کند. یکی از این نکات شیوه 
چشیدن طعم خوشبختی و رسیدن به موفقیت در 
امور مختلف زندگی است. این اثر به شما تصویری ارائه 
می دهد که با باور داشتن به آن و انجام شیوه هایی 
که به شما پیشنهاد می شود، می توانید معنا و مفهوم 
موفقیت را تجربه کنید؛ اما همان طور که هر شخص 
بالغی می داند، موفقیت تنها زمانی میسر می شود که 

فرد از لحاظ روحی و روانی سالم و در وضعیت مناسبی 
قرار داشته باشد. به همین روی گفتارهای این کتاب 
به شما فقط نه مقصد موفقیت، بلکه راه های چگونگی 

دست یابی به آن را آموزش می دهد.
انقلاب به معنای دگرگونی است. یک استحاله درونی 
که تمام بخش های جانبی یک کلیت را شامل می شود. 
پس اولین مرحله برای دست یابی به یک انقلاب درونی 
و بازیابی انرژی تازه، به نوع تغییر و دگرگونی بستگی 
دارد. راه اصلی برای یافتن نوعی جریان تازه یا آغاز کردن 
یک مسیر جدید زمانی رخ می دهد که شخص به این 
باور می رسد که باید تغییر کند. آنچه این کتاب در پی 
ک می گذارد رقم زدن این  آن است و با شما به اشترا
انقلاب است. انقلابی که با رخ دادنش شما را به مسیر 

روشنایی و موفقیت سوق می دهد.
بخشی از کتاب: شاید فکر کنید من استثنا هستم 
گر شما به خواسته ها و آرزوهایتان  یا اینکه فکر کنید ا
برسید، می توانید خوشبخت شوید. پس بیایید یک 
نگاه به آمارها بیندازیم. کمتر از ده درصد از افرادی 
که در زندگی خودشان به دستاوردهای خیلی زیادی 
رسیدند، احساس خوشبختی می کنند؛ این نتیجه 
تحقیقات دکتر سیزر است که مؤسسه بهزیستی 

بورلی هیلز کالیفرنیا، آن را در سال 2007 اعلام کرد.
وقتی هزاران نفر از ثروتمندان، افراد مشهور و افراد 
قدرتمندی که از جایگاه های پایین به بزرگ ترین 
احساس  رسیدند،  آرزوهایشان  و  خواسته ها 
خوشبختی نمی کنند، فکر می کنید برای چه باید 
گر شانس  هدف گذاری کنید و سخت تلاش کنید که ا
با شما یار باشد و به آن برسید، احساس خوشبختی 

کنید.
  منبع: کتابراه

معنا؛ برای  انقلابی 
I.U.X.A ی  تژ یق استرا  یافتن معنای زندگی از طر

 خشاب های خالی

معرفی فیلم

معرفی اپلیكیشن

مستند »خشاب های خالی«، روایتی از زندگی و اقدامات و 
رشادت های شهید مصطفی اطاعتی، افسر نیروی مخصوص ارتش 
است که در ماجرای تشییع جنازه استاد نجات اللهی در سال های 
انقلاب، اقدامی تاریخی انجام می دهد اما این اقدام، پیش از این 

چندان مورد توجه قرار نگرفته است.
شهید مصطفی اطاعتی با توجه به اینکه افسر نیروی مخصوص ارتش بود 
و خارج از کشور آموزش دیده بود، اما به صورت پنهانی علیه شاه فعالیت 
می کرد و اوج فعالیت های او در زمان تشییع استاد نجات اللهی مشخص 
شد. او برخلاف دستوری که از شاه و مسئولان رژیم سابق برای قتل عام 
مردم گرفته بود به عوامل خود فرمان می دهد که فقط دستور او را اجرا 
کنند و بدون اینکه شاه و مسئولان رژیم سابق متوجه شوند اجازه می دهد 

مراسم تشییع جنازه به صورت کامل برگزار شود.
کامران نجات اللهی استاد دانشگاه پلی تکنیک تهران بود که در حمله 
مأمورین نظامی حکومت پهلوی به تحصن استادان و دانشجویان 

دانشگاه های تهران در وزارت علوم به شهادت رسیده بود.
در نهایت نیز مصطفی اطاعتی در سال 1362 به همراه 30 نفر از سرداران 
سپاه در ماجرای سیل سد کرج به شهادت می رسد. نکته جالب اینکه او 
در زمان حادثه به عنوان استاد در حال آموزش نیروهای خود برای حضور 

در جبهه های جنگ بوده است.
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در اپلیکیشن نسیم رضوان همه چیز رنگ و بوی حرم امام رضا 
)ع( را دارد. در این اپلیکیشن می توانید در ایوان طلا نفسی تازه کنید و 

مهمان آقا امام رضا )ع( باشید.
قرآن کریم ازجمله کتب مقدسی است که خواندن آن به زندگی شما برکت 
می بخشد. اپلیکیشن نسیم رضوان یک قرآن کامل در اختیار شما قرار 
می دهد که به سهولت می توانید همه جا با خود حمل کنید. در کنار قرآن 
کریم، زیارت امین الله، زیارت جامعه کبیره و صلوات خاصه امام رضا )ع( 
به صورت کامل با ترجمه فارسی و صوت دلنشین در قسمت زیارات قرار 

گرفته است و به صورت رایگان قابل استفاده است.
یک ویژگی جذاب که در قسمت زیارت موجود است، امکان زیارت نیابتی 
است. در واقع شما شماره و نام و نام خانوادگی خود را وارد کرده و خواسته 
خود را از آقا مطرح می نمایید، تا یکی از خادمین به نیابت از شما حرم 
مطهر را زیارت کند.اجرای مراسم در حرم مطهر برنامه مخصوص دارد. 
تقویم قدس یکی از قابلیت های این اپلیکیشن است که به شما تمام این 
مراسم را نشان می دهد. در بخش خدمات زائرین به سادگی می توانید با 
بخش های مختلف حرم یا مرتبط به آن، متصل شده و کارهای اداری خود 
را انجام دهید. برای مثال با ورود به بخش مهمانسرای حضرت، می توانید 

با استفاده از کد ملی خود، در تاریخی مشخص مهمان حضرت باشید.
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کری خطیر         کارگردان:   سمیه ذا

گاه باشید که هنوز کسانی هستند که با نام اسلام ضربه به  توطئه است و آ
پیکر اسلام می زنند و اسلام فقاهتی را به انحراف می کشانند. آیا می دانید 
فرزندان این شهدا منتظر جواب خون پدرانشان هستند؟ آیا می دانید 
هنوز آه فرزندان یتیم شهدا گوش های جامعه را می لرزاند؟ پس چرا 
جواب خون شهدا را نمی دهید؟ انتظار دیگر بس است، به هوش باشید 
و مگذارید اسلام را به انحراف بکشانند. جامعه اسلام چه در داخل و 
چه در خارج امروز آفاتی دارد، آفاتی که از ریشه انقلاب شروع کرده اند که 
ک تر  نتیجه آن شاید سال های دیگر به ثمر برسد؛ اما آفات داخلی خطرنا
از آفات خارجی است. حرکت آن ها از درون انقلاب و از فرهنگ آن شروع 

شده که امیدوارم این آرزو را به گور ببرند.
ای مجاهدان راه حقیقت بدانید که اسلام احتیاج به خون دارد و از 
کی نداشته باشید که خون شهدا بود  ریختن خون خود در راه اسلام با

که اسلام را رشد داده و اسلام را زنده کرده است.«
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